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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.

 zآب‌و‌هوا

میان کوندرا نویسنده ادبیات چک 
که سال ها در فرانسه اقامت داشت 
صبح روز چهارشنبه ۲۱ تیر در سن 94 

سالگی درگذشت.

گمرک ایران در بخشنامه ای، تسهیات 
جدید برای ورود موقت خودروهای 

سواری به کشور را اعام کرد.

محدودیت خرید سقف اوراق تسه 
بانک مسکن از ۵۶۰ ورقه به حداکثر 

۱۱۲۰ ورقه تغییر کرد.

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: 9۰۰ طرح 
 گردشگری در دولت سیزدهم افتتاح و

۲4 هزار تخت به ظرفیت اقامتی کشور 
اضافه شده است.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار فضلا،

طلاب و مبلغان تبیین کردند

اهمیت تبلیغ به روز و تأثیرگذار
رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته 
در دیدار فضا، طاب و مبلغان حوزه های 
علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را 
مهم ترین وظیفه حوزه ها خواندند و با 
اشاره به لوازم تبلیغ مؤثر و به روز یعنی 
»شناخت مخاطب، شناخت آرایش حقیقی 
صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن موضع 
تهاجمی و برخورداری از روحیه جهادی« 
تأکید کردند: نسل نوجوان و جوان در 
مقام صاحبان و سازندگان آینده کشور، 
باید مرکز توجه تبلیغات خاقانه و متکی 

بر شیوه ها و ابزارهای نوین باشد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
در این دیدار که در آستانه ماه محرم 
انجام شد، نیاز کشور به فعالیت های 
تبلیغاتی متکی بر تحقیق را بسیار بیشتر 
از فعالیت های کنونی دانستند و با استناد 
به آیات متعدد قرآن مجید درباره تبلیغ 
و ابعاد و ظرایف آن، گفتند: دین خدا در 
سطح توده های مردم جز با تبلیغ صحیح 

تحقق نمی یابد.
ایشان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه 
تبلیغ در حوزه های علمیه و در سیره 
علمای بزرگ افزودند: اولویت تبلیغ در 
میان وظایف حوزه ها، پس از تشکیل 
جمهوری اسامی مضاعف شده، چرا که 
برپایی نظامی سیاسی متکی بر دین، 
دشمنی مستکبران با اسام را افزایش 

داده است.
رهبر معظم انقاب ایمان مردم را پایه 
قوام نظام اسامی خواندند و گفتند: 
حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم 
اوجب واجبات است ضمن اینکه تبلیغ 
در دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه های 
متکی بر علم و گسترش ابزارها از جمله 
اینترنت و هوش مصنوعی )به عنوان نمادی 
از مرحله پسا اینترنت( توسعه فراوان یافته، 
بنابراین عقل هم حکم می کند در مقابل 
شمشیرهای خون ریز تبلیغات دشمنان، 

تبلیغ را اولویت اول بدانیم.
بر  حضرت آیت الله خامنه ای عاوه 
گسترش سخت افزاری تبلیغات در غرب، 
پیشرفت در شیوه های باورپذیر کردن 
پیام را از جمله واقعیات امروز خواندند 
و افزودند: غربی ها با استفاده از علوم 
مختلف از جمله روانشناسی، پیام های 
صددرصد دروغ را به عنوان حرف درست، 

در ذهن مخاطبان جا می اندازند.
ایشان هشدار دادند: اگر ما در مقابل 
تحولات نو به نو در موضوع تبلیغ، غفلت 
و سستی کنیم دچار استحاله فرهنگی 
می شویم و مانند غرب گرفتار قبح زدایی 
قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد 
که جبران آن، به آسانی ممکن نیست، 
همچنان که امام مکرر می گفت اگر اسام 
در ایران سیلی بخورد تا سال های سال 

اثرش باقی خواهد بود.

 هدف گذاری افزایش 10 برابری

 حجم مراودات تجاری

ایران و کنیا

میلان کوندرا درگذشت

 تسهیلات جدید گمرک

برای ورود موقت خودرو

 افزایش سقف خرید

اوراق تسهیلات مسکن

 افتتاح ۹00 طرح گردشگری

در دولت سیزدهم

رئیس جمهور در سفر به کنیا عنوان کرد

وزش باد و خیزش گرد و خاک در برخی استان ها
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از بارش خفیف در برخی استان های شمالی 
و وزش باد و خیزش گرد و خاک در غالب نقاط کشور 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان اظهار داشت: امروز 
بارش و وزش باد شمالی در شرق اردبیل و سواحل 

شمالی ادامه دارد، در گیان و مازندران  بارش خفیف 
پیش بینی شده است و باد و گرد و خاک در مناطقی 
از شمال شرق، شرق، جنوب شرق و مرکز کشور تداوم 
خواهد داشت. به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا جمعه و شنبه 
)۲۳ و ۲4 تیر( در شرق کشور به ویژه منطقه زابل وزش 

باد پیش بینی می شود و در سایر مناطق کشور جوی 
آرام و پایدار مستقر است. در سواحل شمالی کشور 

هم افزایش نسبی دما رخ می دهد.
وی افزود: از اواخر وقت شنبه با ورود سامانه بارشی 
از شمال غرب کشور بارش پراکنده در شمال غرب و 

بخش هایی از شمال شرق رخ خواهد داد.

ایستگاه آخربرای دکتری 
که نامزدش را کشت

دو مرد محکوم به مرگ در دو پرونده 

جداگانه صبح دیروز پای چوبه دار رفتند 

اما فقط یکی از آنها توانست با دریافت 

مهلت 6 ماهه به سلولش برگردد.
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فدراسیون کشتی امریکا از غیبت 
دیوید تیلور، حریف مستقیم یزدانی 
اتحادیه  رنکینگ دار  در مسابقات 
جهانی کشتی در مجارستان خبر داد. 

احتمال برخورد ۲ نابغه کشتی 
آزاد جهان پیش از فینال

ستاره آمریکایی برای رودررویی با یزدانی 
شگرد جدیدی پیاده کرد

‌رودبست‌رودبست
و‌نیلوفرهایشو‌نیلوفرهایش

ورود اولین رام »قطارملی« به خطوط 
متروی تهران تا اواخر مرداد

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران از ورود اولین رام »قطارملی« به 
شبکه متروی تهران تا اواخر مرداد ماه 
خبر داد و گفت: یک رام قطار ملی با 
همکاری چندین شرکت دانش بنیان 
ایرانی ساخته شده است که محوریت 
این فعالیت را معاونت علمی ریاست 
جمهوری و شرکت متروی تهران بر 

عهده دارد.
به گزارش ایسنا، مسعود درستی تصریح 
کرد: با توجه به اینکه این رام قطار اولین 
قطاری است که در قالب قطار ملی 

وارد چرخه تولید می شود، منصفانه این 
است که بگوییم ما با نگاه سختگیرانه 
به قطار ملی می نگریم. درستی افزود: 
تمام استانداردهای روز و رایج دنیا را 
قطار ملی گذرانده و سعی می کنیم با 
یک مجوز محکم اجازه ورود به شبکه را 
داشته باشد. وی با بیان اینکه تست های 
نهایی قطار ملی در خط های اصلی انجام 
شده و خوشبختانه توانسته تمام مراحل 
را پاس کند، اظهارداشت: برآورد ما این 
است که حداکثر در اواخر مرداد ماه 
قطار ملی در خدمت مردم باشد و در نظر 

داریم این قطار را از خطوط کم مسافر کم 
کم وارد چرخه مسافرگیری کنیم. درستی 
افزود: از آنجایی که حوزه مهندسی و 

اطاعات ساخت قطار ملی تکمیل است 
امیدواریم بتوانیم زودتر از قرارداد ۶۳۰ 
واگن، قطارهای ملی را وارد ناوگان کنیم.

فصل تابستان و ماه تیر در آب بندان رودبست شهرستان بابلسر شاهد بازی رنگ  های سبز و صورتی نیلوفرهای آبی هستیم. هر سال با هدف معرفی و آشنایی 
مسافران و محلی ها با این گل های نادر جشنواره ای با نام نیلوفرهای آبی تالاب رودبست برگزار می شود.
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چاپ اول
 ر. اعتمادی )رجبعلی اعتمادی زاده(، نویسنده کتاب های عامه پسند

در نود سالگی از دنیا رفت.
اعتمادی نویسنده آثاری چون رنگ سرخ عشق، آخر خط، گنجشک های 
غم، گلبانو، چهل درجه زیر شب، هفت آسمان عشق و بسیاری دیگر بود.

مراسم تشییع  پیکر و خاکسپاری ر. اعتمادی امروز پنجشنبه 
۲۲ تیرماه، در بهشت  زهرا برگزار می شود.

 پایان داستان زندگی پایان داستان زندگی
ر. اعتمادیر. اعتمادی
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شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با تصویب قطعنامه پیشنهادی کشورهای 
اسامی اهانت به قرآن را محکوم کرد و خواستار بررسی این موضوع و گزارش دهی 

کمیسر عالی حقوق بشر شد.
به گزارش ایرنا، شورای حقوق بشر در ژنو در پایان جلسه فوری خود برای بررسی 
موضوع اهانت به قرآن کریم، پیش نویس قطعنامه پیشنهادی سازمان همکاری 

اسامی را به تصویب رساند.
این قطعنامه با محکوم کردن شدید اهانت به ادیان، از جمله اقدامات اخیر در 
اهانت به قرآن کریم در برخی کشورهای اروپایی، خواستار بررسی این موضوع از 

سوی کمیسر عالی حقوق بشر و گزارش دهی به این شورا شده است.
در این قطعنامه از دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر و سایر سازکارهای شورای 
حقوق بشر خواسته شده است با در نظر گرفتن خلأهای قانونی در جرم انگاری 
اهانت به ادیان، توصیه های لازم را به کشورها برای رفع این خلأ های قانونی 
ارائه کنند. عاوه بر آن، در این قطعنامه خواسته شده است در نشست های ماه 
مارس و ژوئن ۲۰۲4 شورای حقوق بشر جلساتی برای بررسی این موضوع، برگزار 
شود. امریکا، انگلیس و نیز بلژیک به نمایندگی از اتحادیه اروپا با تصویب این 
قطعنامه مخالفت کردند اما شورای حقوق بشر با رأی قاطعی آن را تصویب کرد.

قطعنامه علیه اهانت به قرآن در شورای حقوق بشر تصویب شد

تیرماه هر سال جشنواره نیلوفرهای آبی تیرماه هر سال جشنواره نیلوفرهای آبی 
در رودبست بابلسر برگزار می شوددر رودبست بابلسر برگزار می شود
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رئیس جمهور در سفر به کنیا 
به عنوان نخستین مقصد از 
سفر منطقه ای به آفریقا، روز 
گذشته در نشست مطبوعاتی 
مشترک با رئیس جمهور این 
کشور، با ابراز خرسندی از 
سفر به قاره آفریقا و کشور 
همه  دست  گفت:   ، کنیا
دولت های قاره آفریقا را به 

گرمی می فشاریم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، آیت الله دکتر 
سید ابراهیم رئیسی با اشاره 
به دستاوردهای امروز جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه های 
پتروشیمی، کشاورزی، شیلات و 
علم و فناوری، خاطرنشان کرد: 
دو کشور می توانند در عرصه 
سلامت و تجهیزات پزشکی هم 

همکاری داشته باشند.
رئیس جمهور با اشاره به 
هدف گذاری افزایش 10 برابری 
و  قتصادی  ا همکاری های 
تجاری فیمابین در گام اول، 
اظهار داشت: همان طور که در 
مدت کوتاهی توانستیم حجم 
روابط تجاری را به 8 برابر ارتقا 
دهیم، این امکان وجود دارد 
که با اراده دو طرف، این حجم 
به 20 و 30 برابر افزایش یابد.

آیت الله رئیسی با اشاره به 
تأسیس دفتر همکاری های 

فناوری در کنیا به منظور ارتقای 
سطح همکاری های فناورانه 
میان دو کشور، اظهار داشت: 
همکاری های دو کشور در حوزه 
تولید محصولات کشاورزی 
هم  فراسرزمینی  کشت  و 
می تواند در گسترش روابط 

فیمابین مؤثر باشد.
رئیس جمهور تصریح کرد: 
امروز کشورهای آفریقایی تمایل 
زیادی به استفاده از محصولات 
ایرانی در بازارهای خود دارند. 
مسئولان کنیا زمینه  افزایش 
مراودات تجاری میان دو کشور 
را از قبل ایجاد کردند و با این 
سفر که نقطه عطفی در توسعه 
روابط فیمابین خواهد بود، بازار 
کالاها و خدمات ایرانی در کنیا 
و دیگر کشورهای شرق آفریقا 

گسترش خواهد یافت.
دکتر رئیسی گفت: دو کشور 
می توانند در زمینه دفاع از 
حقوق بشر، مبارزه با فساد، 
مواد مخدر و عرصه های مشابه 
با یکدیگر همکاری داشته 

باشند.
 

امضای 5 سند همکاری میان 
ایران و کنیا

ر  جمهو ئیس  ر سفر  در 
کنیا،  به  همراه  هیأت  و 
و  اسناد  امضای  مراسم 

ری  همکا مه های  هم نا تفا
میان جمهوری اسلامی ایران 
و کنیا برگزار شد و مقامات دو 
کشور 5 سند همکاری امضا 
کردند. این اسناد همکاری 
دامپزشکی،  در حوزه های 
ارتباطات، فرهنگ، شیلات و 
فنی حرفه ای بود که در حضور 
دکتر سید ابراهیم رئیسی و 
ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا 

به امضا رسید.

خط تولید خودرو ایرانی در کنیا 
افتتاح می شود

رئیس  جمهور کنیا در این 
نشست خبری گفت: ایران 
یک کارخانه مونتاژ خودروسازی 
و  می کند  افتتاح  کنیا  در 
خودروهای بومی ایرانی در 
کشور ما تولید می شود. ویلیام 
سامویی روتو افزود: امضای 5 
سند همکاری و تفاهم میان 
ایران و کنیا در حوزه های 

مختلف از جمله ارتباطات، 
توسعه سرمایه گذاری، شیلات 
و غیره می تواند بسیار مفید و 

مؤثر باشد.
 

رونمایی از پهپاد ایرانی 
»پلیکان ۲« در کنیا

در سفر هیأت ایرانی به کنیا، 
پهپادهای تولیدی شرکت های 
دانش بنیان ایرانی با حضور 
رئیس جمهور در مرکز نوآوری 

و فناوری ایران در نایروبی، 
ی  برا بی  یا ر زا با ف  هد با
ن  بنیا نش  ا د محصولات 
ایرانی رونمایی شد. پهپاد 
پلیکان 2 کاربردهای دوگانه 
برای »سم پاشی« زمین های 
کشاورزی و همچنین »بازرسی 
مزرعه« با قابلیت پردازش 
تصویر برای اموری ازجمله 
نقشه برداری و تشخیص آفات 

مزارع دارد.

هدف گذاری افزایش 10 برابری حجم مراودات تجاری ایران و کنیا
رئیس جمهور در سفر به کنیا عنوان کرد

احیای  نهضت  یی  اجرا دبیر 
واحد های اقتصادی از هدف گذاری 
احیای ۸ هزار واحد تولیدی تعطیل 
و نیمه تعطیل در سال جاری خبر 

داد.
به گزارش تسنیم، علی کریم پور 
اظهار کرد: سال گذشته حدود 
تولیدی  واحد   200 و  هزار   4
راکد و نیمه فعال با استفاده از 

ظرفیت های مردمی و حلقه های 
میانی احیا شد. وی گفت: امسال 
500 واحد  تاکنون توانسته ایم 
تولیدی راکد و نیمه فعال را با 
استفاده از تسهیلات و روش های 
جدید ابزار های تأمین مالی، احیا 
کنیم و امیدواریم با استفاده از 
روش های جدید علمی و تخصصی، 
واحد های بیشتری را احیا کنیم. 

کریم پور بیان کرد: واحد های 
مخاطب ما واحد های نیمه تمام، 
راکد و نیمه فعال و واحد های زیر 
ظرفیت تولید هستند که باید در 
این زمینه با کمک های مالی، فنی 
و بانکی فرایند نهضت احیای این 
واحدها را تسریع کنیم. وی یکی 
دیگر از فعالیت های در دستور کار 
در نهضت احیای واحد های تولیدی 

را خرید و فروش کارخانه هایی 
عنوان کرد که بعضاً صاحبان آن 
نمی توانند کارخانه را فعال کنند. 
به گفته کریم پور، با شناسایی این 
واحد ها، کارخانه ها یا واحدهای 
تولیدی، این مراکز به گروه هایی 
که توانمندی احیا و ادامه فعالیت 
و اشتغالزایی در آن واحد را دارند، 

واگذار می شود.

مخبر:

 تعامل و هماهنگی سران قوا

در بالاترین سطح قرار دارد
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تعامل و 
هماهنگی سران قوا در بالاترین سطح قرار دارد، گفت:با 
اتکا بر این روابط نزدیک و سازنده، هیچ مشکل غیرقابل 

حلی در کشور وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، جلسه هیأت وزیران روز گذشته با سفر 
رئیس جمهور به کنیا، به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه حفاظت از منابع 
طبیعی کشور را از موضوعات دارای اولویت برای دولت 
برشمرد و سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد نسبت 
به تأمین نیازمندی های دستگاه های متولی حفاظت 
از منابع طبیعی اهتمام ویژه داشته باشد. معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به در پیش بودن کنفرانس 
بین المللی گرد و غبار با مسئولیت سازمان حفاظت 
محیط زیست از همه دستگاه های مسئول خواست 

همکاری لازم را در این خصوص انجام دهند.
 

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 مرکز جدید تولید رادیودارو

سال آینده افتتاح می شود
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت:مرکز جدید تولید 
رادیودارو را حداکثر تا اوایل سال آینده افتتاح خواهیم 
کرد و این مرکز جدید یکی از قطب های کشور خواهد 
بود و نقش بیشتری برای صادرات و توسعه صادرات 

ایفا خواهیم کرد.
به گزارش فارس، محمد اسلامی در حاشیه هیأت 
دولت گفت: ما ۶0 نوع رادیودارو و کیت تولید کرده و 
به ۹ کشور صادر می کنیم و بیش از 210 مرکز پزشکی 

از سازمان رادیودارو دریافت می کنند.
 

رئیسی هفته آینده به کهگیلویه و بویراحمد 
سفر می کند

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت:رئیس جمهور 
اواسط هفته آینده به کهگیلویه و بویراحمد سفر 

خواهد کرد.
به گزارش تسنیم، سپهر خلجی در حاشیه جلسه روز 
گذشته هیأت دولت افزود: قرار بود رئیس جمهور 
امروز و فردا به این استان سفر کند که به  دلیل سفر 
ایشان به قاره آفریقا، اواسط هفته آینده انجام می شود.

برگزاری آزمون استخدامی روابط عمومی 
دستگاه های دولتی در آینده نزدیک

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از برگزاری آزمون 
استخدامی روابط عمومی دستگاه های دولتی در 
آینده نزدیک خبر داد و گفت: با توجه به نیاز دولت 
به حضور نیروهای جوان در بدنه روابط عمومی 
دستگاه ها، با دستور معاون اول رئیس جمهور به 
سازمان امور اداری و استخدامی، این آزمون استخدامی 

بزودی برگزار خواهد شد.

سخنگوی دولت:

حضور لطیفی در دولت منع قانونی ندارد
سخنگوی دولت از تصویب لایحه مهارت آموزی 
سربازان وظیفه و کارکنان نیروهای مسلح در هیأت 
وزیران خبر داد و اعلام کرد: در این لایحه، صندوق 
ویژه ای برای مهارت آموزی این قشر دیده شده است.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: آیین نامه اجرایی 
واردات خودروهای سنگین اعم از اتوبوس، کامیون 
و کشنده با عمر کمتر از پنج سال در هیأت وزیران 

تصویب شد.
وی اظهار داشت: با تصویب هیأت وزیران، کشورمان 
در نمایشگاه اکسپو 2025 ژاپن شرکت می کند که 
وزارت صمت به عنوان مسئول اجرایی غرفه ایران و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم مسئول محتوایی 
غرفه تعیین شدند. سخنگوی دولت در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر رأی دیوان عدالت اداری درباره میثم 
لطیفی معاون رئیس جمهور اظهار داشت: نظر 
شاکی بر این است که فرایند به کارگیری لطیفی 
از نظر شکلی درست نبوده و این موضوع با نگاه 
دولت متفاوت است. دولت انتصاب رئیس سازمان 
اداری و استخدامی را قانونی می داند و به دنبال رفع 

سوءتفاهمات در این باره است.

گمرک ایران در بخشنامه ای، تسهیلات جدید گمرک برای 
ورود موقت خودروهای سواری به کشور را اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، این بخشنامه با هدف حمایت از 
گردشگران و سرمایه گذاران خارجی، ایرانیان مقیم خارج 
از کشور، مسافران غیرمقیم ایران و ساکنان مناطق 
آزاد به گمرکات کشور ابلاغ شده است. متقاضیان 
می توانند به مدت 5ماه خودروی سواری را به شیوه 
ورود موقت وارد کشور کنند؛ پیش از این، مدت زمان 

یاد شده  2ماه بود.

تسهیلات 
جدید گمرک 
برای ورود 
موقت خودرو

وزیر نفت گفت: با توجه به اینکه وزارت نفت در قانون 
بودجه 1۴02 موظف شده تا پایان شهریور امسال، همه 
دارندگان خودروهای کشور را مکلف به استفاده از کارت 
سوخت خود کند، کارت سوخت جایگاه ها محدود شده، 

اما حذف نشده است.
به گزارش ایرنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه هیأت دولت 
از افزایش استفاده مردم از کارت سوخت خودروهایشان از 
1۷درصد به بیش از 5۴درصد خبر داد و تأکید کرد: کارت 

سوخت جایگاه ها برای مواقع اضطراری است.

کارت سوخت 
 جایگاه ها

حذف نشده 
است

محدودیت خرید سقف اوراق تسه بانک مسکن از 5۶0 ورقه 
به حداکثر 1120 ورقه تغییر کرد.

به گزارش تسنیم، بانک مسکن در نامه ای به مدیرعامل 
فرابورس با اشاره به افزایش مجموع سقف تسهیلات انفرادی 
خرید و ساخت مسکن و تسهیلات جعاله تعمیر مسکن از 
2میلیارد و 800میلیون ریال به 5میلیارد و ۶00میلیون ریال 
خواستار تغییر محدودیت سقف خرید اوراق تسه بانک 
مسکن در زمان ثبت درخواست خرید برای هر کد معاملاتی 
شد. فرابورس هم با تغییر محدودیت سقف موافقت کرد.

 افزایش

سقف خرید 
اوراق تسهیلات 
مسکن

8 هزار واحد تولیدی احیا می شود

مؤدیان مراقب پیامک های 
جعلی باشند

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام 
کرد: مؤدیان در زمینه دریافت 
پیامک های جعلی حاوی لینک های 
به سایت های تعیین و  مراجعه 
پرداخت مالیات، هوشیار باشند.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده 

است: از مؤدیان تقاضا می شود با توجه به شیوع برخی جرائم در فضای مجازی و اقدامات 
کلاهبردارانه و سرقت های اینترنتی، اقدامات مالیاتی خود را صرفاً ازطریق درگاه ملی 
 my.taxgov.ir خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور در کارپوشه خود به آدرس
انجام دهند. پیامک های ارسالی سازمان امور مالیاتی کشور تنها با سرشماره 1000152۶ 

معتبر بوده و پیامک  ارسالی از سرشماره های دیگر، کلاهبرداری است.

 سخنگوی صنعت برق:

قطعی برنامه ریزی شده نداشتیم
سخنگوی صنعت برق گفت: تاکنون 
قطعی برنامه ریزی شده در برق نداشتیم 
و قطعی هایی که رخ داده بر اثر حوادث 

و گرمای هوا بوده است.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی 
اظهارداشت: پیش بینی می شود مصرف 

برق کشور با بیشترین رشد )۶ درصد( به عدد ۷3 هزار و 500 مگاوات برسد که برای تأمین برق 
تا این میزان، برنامه ریزی شده تا بتوانیم پاسخگو باشیم. طول شبکه برق در سراسر کشور بسیار 
گسترده است و تجهیزات این شبکه ممکن است بر اثر افزایش مصرف برق و هوای گرم یا بلایای 
طبیعی دچار آسیب و قطعی شود. مشترکان هنگام قطعی برق می توانند با شماره 121، همکاران 

ما در شرکت های توزیع را مطلع کنند تا در کمترین زمان ممکن، شبکه به حالت اولیه برگردد.
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زهره افشار/ رامسر به دلیل 
قرارگرفتن میان دریا، کوه و 
جنگل یکی از جذاب ترین 
برای  زندران  ما شهرهای 
گردشگران است که به واسطه 
طبیعت بکر و پذیرش بالای 
گردشگر خارجی و داخلی 
و اجرای برنامه های توسعه 
محور در جذب توریست به 
قطب گردشگری سامت 

تبدیل شده است.
نادر سحرخیز، رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی رامسر در گفت 
و گو با »ایران« اظهارداشت: 
رامسر بیشترین گردشگران 
مازندران را به خود اختصاص 
پذیرای  و سالانه  می دهد 
بیش از 4 میلیون و 500 هزار 
گردشگر خارجی و داخلی 
است که حدود یک سوم 
این تعداد گردشگر سامت 

. هستند
وی افزود: رامسر با داشتن 
طبیعت زیبا و بکر، چشمه های 
آب گرم و آبشارهای منحصربه 
فرد و هوای سالم  پتانسیل 
بالایی در توسعه گردشگری 

سامت دارد.
سحرخیز تصریح کرد: البته 
یکی  پزشکی  گردشگری 
گردشگری  شاخه های  ز  ا
سامت است که استانداری 
مازندران با همکاری دانشگاه 

ی  مه ها برنا م پزشکی  علو
مدونی در این بخش دردست 

اقدام دارند.
به اینکه در  با اشاره  وی 
تعطیات نوروز امسال حدود 
1.5 میلیون نفر به رامسر 
سفر کرده بودند، تصریح کرد: 
روند جذب گردشگر به این 
شهر همواره افزایشی است و 
به واسطه زیبایی های طبیعی 
منحصربه فردی که دارد،  
دارای گردشگران دائمی است.

به گفته سحرخیز در رامسر 
نه  نمو منطقه  ین  چند
گردشگری سامت راه اندازی 
شده که گردشگران می توانند 
از فضای آرامش بخش و بکر 
این مناطق برای سامت خود 
بهره ببرند. در این مناطق 
نمونه گردشگری که بسیاری 
از آن ها منابع ملی هستند و 
در اختیار سرمایه گذاران قرار 
گرفته اند کلبه هایی همگون 
با بافت جنگلی و سازه چوبی 
ساخته شده که به دور از 
سرو صدای شهری، فضایی 
آرامش بخش در دل طبیعت 
برای گردشگران فراهم  را 

می کند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، 
و صنایع دستی  گردشگری 
به  ه  ر شا ا با  مسر  ا ر
سیاست های توسعه ای استان 
مازندران برای تسهیل در روند 

جذب سرمایه گذار سامت 
گفت: با بررسی شرایط سرمایه 
گذاری یکی از سرمایه گذاران 
خارجی که از کشورهای عربی 
است، ضمن صدور پروانه ، 
کارهای اولیه برای جانمایی 
زمین ساخت مرکز سامت 
رامسر انجام شده و جانمایی 
نهایی این طرح تا هفته اول 
مرداد ماه مشخص می شود 
و کار این سرمایه گذار برای 
راه اندازی مجموعه گردشگری 
سامت رامسر آغاز می شود.

ر   د ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
تیرماه جاری نخستین تور 
گردشگری سامت شامل 
140 گردشگر از کشور عمان 
وارد  رامسر  فرودگاه  به 
شدند، افزود: رامسر در بین 
شهرهای مازندران بالاترین 
گردشگر خارجی را دارد. با 
همکاری بخش خصوصی 
برای  نات  مکا ا م  تما ز  ا
خدمت رسانی به گردشگران 
تابستانی استفاده می شود و 
گردشگران داخلی و خارجی 

می توانند پس از ورود به 
استان با نصب اپلیکیشن 
»شهر من« اطاعات همه 
نقاط گردشگری استان را 
داشته باشند. سحرخیز به 
گردشگران رامسر توصیه کرد: 
اگر می خواهید از طبیعت 
بکر رامسر بیشترین بهره را 
ببرید در ییاق های اطراف 
شهر مانند 11 روستای منطقه 
اشکورات که دارای معماری 
روستایی  و  بومی  بی نظیر 
. کنید ه  د ستفا ا  ، ست ا

رامسر، در مسیر گردشگری سلامت

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: جذب گردشگر خارجی یکی از اولویت های کاری در وزارتخانه 
است، بر این اساس ۹00 طرح گردشگری در دولت سیزدهم افتتاح 

و 24 هزار تخت به ظرفیت اقامتی کشور اضافه شده است.
به گزارش ایسنا، علی اصغر شالبافیان اظهارداشت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون بالغ بر یک میلیون و 400 هزار گردشگر خارجی 
وارد کشور شدند که انتظار می رود این عدد تا پایان سال سه برابر 
شود. وی تصریح کرد: در پساکرونا و در سال گذشته در حوزه جذب 
گردشگر با رشد قابل ماحظه ای همراه بودیم؛ به طوری که در سال 

1401، میزبانی چهار میلیون و 230 هزار گردشگر خارجی را داشتیم.
شالبافیان افزود: درتاشیم تا ایران به یکی از مقاصد مورد تأیید 
کشورهایی چون چین و روسیه تبدیل  شود. به همین منظور ورود 
گردشگران از چین و کشورهای همسایه هدف گذاری شده است 
به طوری که موافقت و نظر گمرک، راهداری و حمل و نقل جاده ای 
و شرکت های بیمه ای در این خصوص جلب شده است. در تاشیم 
تا امکان ورود گردشگر با خودروهای پاک بین المللی هم به کشور 
فراهم شود، قطعاً تحقق این امر تأثیر بسزایی در افزایش جذب 

گردشگر دارد.

میراث آریا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
یزد گفت: یزد، طبق روال هر سال آماده برگزاری مراسم عزاداری ماه 
محرم می شود. هر سال مراسم مذهبی این استان و مورد توجه 

گردشگران داخلی و خارجی قرار می گیرد.
احمد آخوندی با بیان اینکه امسال هم آمادگی برای حضور 
گردشگران داخلی و خارجی در یزد وجود دارد، افزود: با همکاری 
مشترک دستگاه های دولتی، دبیرخانه حسینیه ایران، کارشناسان 
مذهبی و روحانیون مسلط به زبان های خارجی و کمیته تخصصی 
گردشگری مذهبی برنامه ریزی لازم برای محرم، در حال انجام است.

میزبانی یزدی ها 
از گردشگران 
در ماه محرم

ایسنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان 
از بهسازی زیرساخت های گردشگری دریاچه گهر دورود با اعتبار 
۷ میلیارد ریال خبر داد و اظهار داشت: در این عملیات، بهسازی 
شبکه برق رسانی، سرویس بهداشتی، آبخوری، ساخت سکو و مسیر 

پیاده انجام خواهد شد.
عطا حسن پور تصریح کرد: فصل گردشگری دریاچه گهر دورود 
از نیمه خرداد تا نیمه شهریورماه است. این دریاچه از بزرگترین 
دریاچه های آب شیرین کشور است که طبیعت بکر و آب شفاف 

آن نگاه هر گردشگری را به خود جذب می کند.

زیرساخت های 
گردشگری 
دریاچه گهر 
بهسازی می شود

ایرنا/ مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو 
گفت: عرضه شیرخشک با ارائه کدملی توسط داروخانه ها تخلف 
است و مردم باید درصورت مشاهده آن را به معاونت غذا و داروی 

دانشگاه های علوم پزشکی گزارش دهند.
فرامرز خداییان با بیان اینکه داروخانه ها موظف هستند شیرخشک 
را بدون ارائه کدملی و به تعداد نامحدود به مردم عرضه کنند، افزود: 
سالانه حدود 50 میلیون تن شیرخشک در کشور تولید می شود و 
امسال این ظرفیت به ۶0 میلیون تن افزایش پیدا کرده و اکنون 

مشکلی در خصوص کمبود و عرضه شیرخشک نداریم.

ممنوعیت عرضه 
 شیرخشک
 با کدملی
در داروخانه ها

افتتاح ۹۰۰ طرح گردشگری در دولت سیزدهم

تالاب میانکاله و جزیره 
آشوراده ارزشگذاری می شود

مهر/ سرپرست دفتر مدیریت اقتصاد 
و فناوری محیط زیست گفت: خدمات 
اکوسیستمی منطقه یک آمایش کشور 
شامل استان های گلستان، مازندران و 

گیان ارزشگذاری خواهند شد.
الناز کیوانی افزود: باتوجه به وضعیت 

خاص محیط زیست در برخی مناطق این پهنه )منطقه یک( ازجمله تالاب میانکاله، خلیج گرگان، 
جزیره آشوراده و لزوم مدیریت صحیح پسماندها، صیانت از جنگل ها و تالاب ها به منظور حفظ 
زیستگاه ها و تنوع زیستی و بسیاری مسائل دیگر، طرح ارزشگذاری اقتصادی دارایی های محیط 
زیستی در منطقه یک آمایش کشور از سال گذشته در دستورکار این دفتر قرار گرفت. وی هدف 
اصلی انجام این طرح را رفع چالش های محیط زیستی استان های ساحلی شمال کشور برشمرد.

امروز، همایش چاقوسازان 
زنجان برگزار می شود

 ، ث فرهنگی میرا یرکل  مد  / رس فا
گردشگری و صنایع دستی استان زنجان 
با اشاره به اینکه هنر ساخت چاقو در 
زنجان پیشینه دو هزار و 350 ساله دارد، 
اظهارداشت: همایش چاقوسازان زنجان 
به همت شرکت توسعه پیچاق زنجان 

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان و شرکت شهرک های صنعتی و 
خوشه چاقو امروز پنجشنبه 22 تیرماه در سالن اجتماعات زیتون )جهاد کشاورزی( برگزار می شود.

سعید صفوی کمک به افزایش تولید پایدار چاقو، افزایش تعداد کارگاه های تولیدی، جذب نیروی جوان 
بیکار برای انتقال این صنعت به نسل های آینده، افتتاح مراکز فروش در شهرها و مراکز استان ها و 
صادرات چاقوهای زینتی و فاخر به کشورهای دیگر را ازجمله اهداف برگزاری این همایش عنوان کرد.

مهر/ با شروع سال 
 تحصیلی جدید

۱۰ هزار کلاس درس به 
بهره برداری می رسد.

رضامراد صحرایی، وزیر 
ز  ا پرورش  و  موزش  آ

افزایش 43 درصدی ردیف اعتباری خیرین در 
بودجه امسال خبرداد و گفت: 2 هزار پروژه با 
استعداد 10 هزار کاس درس با شروع سال 

به بهره برداری می رسد. تحصیلی جدید 
 

 ایرنا/ بحران پیری
در ایران رو به جلو است.

حسین فرشیدی، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی 
اظهار داشت: در کنار 

تدابیر قانونی به  منظور حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، فرهنگ سازی بهداشتی و عمومی با 
بهره گیری از ظرفیت های مردمی و نخبگان، امری 

سرنوشت ساز و ضروری است.
 

فارس/ بازسازی 
خرابی های ناشی از سیل 

 جاده کرج-چالوس
 ادامه دارد.

علی زندی فر، مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل 

جاده ای استان البرز با اشاره به اینکه محور 
کرج-چالوس باز است و تردد جریان دارد، گفت: 
همکاران ما همچنان مشغول بازسازی خرابی های 
ناشی از سیل در این محور هستند و پیگیر هستیم 
تا بخش هایی که به عنوان یک محدوده خطرناک 
و پرآسیب بوده را به  صورت اساسی بررسی و 

مشکات را برطرف کنیم.
 

مهر/ ثبت سفارش کتب 
 درسی تا مرداد

 ادامه دارد.
علی  م  سا لا حجت ا
لطیفی، رئیس سازمان 
برنامه ریزی  و  پژوهش 

کتب درسی  ثبت سفارش  گفت:  آموزشی 
 همچنان از طریق سامانه www.irtextbook.ir یا 

www.irtextbook.com امکان پذیر است و 

دانش آموزان و اولیای آنان می توانند از طریق این 
سامانه برای ثبت سفارش فردی اقدام کنند.

 

ایسنا/ مراجعه اتوبوس ها 
 به مراکز معاینه فنی

۹۰ درصد رشد داشته است.
شادی مالکی، مدیرعامل 
فنی  ینه  معا د  ستا
به  ن  تهرا خودروهای 

مراجعه یک هزار و ۶00 دستگاه اتوبوس شرکت واحد 
در سه ماه نخست امسال  به مراکز معاینه فنی 
پایتخت اشاره کرد و اظهار داشت: ذرات معلق یکی از 
مهم ترین آلاینده ها در شهر تهران هستند که براساس 
سیاهه انتشار سال 13۹۶ شهرداری تهران، اتوبوس های 
شرکت واحد در انتشار آن سهم 5.۷ درصدی دارند.

 

ایسنا/ یک محله در 
تهران پس از نیم قرن احیا 

می شود.
حمیدرضا صارمی، معاون 
معماری  و  شهرسازی 
شهرداری تهران از موافقت 

کمیسیون ماده 5 با تغییر طرح توسعه محله نفرآباد 
با هدف احیای این محله خبر داد و افزود: متأسفانه 
بخشی از طرح هایی که از دهه های گذشته برای 
برخی محات مصوب شده، نه تنها اجرایی نشده اند 
بلکه موجب قفل شدن و در پی آن فرسودگی این 
محات شده اند، لذا کمیسیون ماده پنج شهرداری 
تهران در این دوره با استفاده از ظرفیت های قانونی 
که دارد، بازشناسی تعارضات این پروژه ها را با در 
نظر گرفتن منافع تمام ذینفعان آغاز کرده است.

رامسر با داشتن 
طبیعت زیبا و 

بکر، چشمه های 
آب گرم و آبشارهای 

منحصربه فرد 
و هوای سالم  

پتانسیل بالایی در 
توسعه گردشگری 

سامت دارد

 zچهره‌خبر
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دره نوردی یکی از هیجان انگیزترین 
تفریح ها است. گشت و  گذار در دل 

دره ها آنقدر دلچسب است که خیلی از 
گردشگران فقط برای پیمایش یک دره 
برنامه سفر می چینند. آمادگی جسمانی 

بالا نکته ای است که برای دره  نوردی 
باید در نظر داشته باشید، چون قرار 

است مسیر چند ساعته دره ها را 
پیمایش کنید. اگر قصد دارید به سمت 

استان قزوین سفر کنید، پیشنهاد 
می کنیم ماجراجویی در دره تلاتر که به 
بهشت دره های قزوین معروف است را 

از دست ندهید.

تلاتر  بهشت 
دره های قزوین

دره تلاتر در 65 کیلومتری قزوین، در روستای روح آباد، 
نزدیکی رازمیان، الموت غربی قرار دارد 

پیمایش این دره نیاز به ابزار تخصصی 
دره نوردی و همراهی لیدر دارد 

باید نگاه خود به 
گردشگری عشایر 

را تغییر دهیم و 
همه جوانب آن 

را در نظر بگیریم، 
مقاصد گردشگری یا 
مناطق عشایری که 
می خواهند پذیرای 

گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم 
کنند که شاید مهم ترین 

آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله 

دستشویی باشد

گردشگری‌عشایری‌نظام‌مند‌می‌شود
زندگی ساده و بی آلایش، مهم ترین شاخصه زندگی 251 هزار خانوار عشایری کشور ما با جمعیت یک میلیون و 115 
هزار نفر است؛ عشایری که در طول سال در 59 درصد از وسعت کشورمان کوچ می کنند. حضور ده ها ایل و طایفه 
عشایری در این گستره پهناور جغرافیایی که زندگی خود را با شرایط زیست محیطی چهارفصل کشورمان منطبق 
کرده اند، موجب ایجاد ترکیب های فرهنگی مخصوصی شده که این مسأله بویژه در حوزه اجتماعی، ظرفیت ها و 
جاذبه های زیاد و منحصر به  فردی را به وجود آورده است که می توان از این ظرفیت برای توسعه گردشگری عشایر 
بهره برد. در حال حاضر تورهای گردشگری عشایری، گردشگران داخلی و خارجی را به چادرهای عشایری استان های 
چهارمحال و بختیاری، فارس و لرستان و دیگر مناطق عشایرنشین می برند و متأسفانه به دلیل نبود برخی زیرساخت ها 
گردشگران، تورهای موفق و مستمری نیستند. در مقصد و رعایت نکردن آداب حضور در میان عشایر توسط 

زهره افشار
روزنامه نگار

نگاه نو دولت سیزدهم به 
گردشگری عشایر

»اسماعیل خسروانی« دبیر میز 
گردشگری عشایر وزارت میراث 
و صنایع  گردشگری  فرهنگی، 
دستی می گوید: با وجود فعال 
بودن برخی تورهای گردشگری 
باید گفت در سال های گذشته 
حضور موفقی در بحث گردشگری 
عشایر نداشته ایم ولی با همکاری 
سازمان امور عشایری بنا داریم 
گردشگری عشایری را نظام مند 
به گفته  و جامعه محور کنیم. 
وی، در دولت سیزدهم و با نگاه 
کارشناسی به گردشگری عشایر 
برای نخستین بار میز ملی 
گردشگری عشایر راه اندازی 
شده و با برنامه ریزی های 
صورت گرفته این امیدواری 
تنها  نه  که  دارد  وجود 
گردشگری عشایری تقویت 
شود بلکه از حضور افراد 
و لیدرهای غیرحرفه ای 
که  یی  نس ها ژا آ و 

فقط به فکر صرفه اقتصادی خود 
هستند، جلوگیری به عمل آید. 
در حال حاضر برخی لیدرها که با 
فرهنگ عشایری آشنا نیستند و 
نیازها و آداب و رسوم این جامعه 
با فرهنگ غنی را نمی دانند، از 
گردشگران خارجی برای هر شب 
اقامت در زیر چادر عشایری 70 
دلار می گیرند و تنها به دادن 100 تا 
200 هزار تومان به میزبان عشایر 
به علاوه یک بسته نسکافه بسنده 
می کنند و این جای تأمل دارد 
و نشان می دهد تا چه حد به 
آموزش لیدرهای گردشگری نیاز 
داریم. در فرهنگ عشایری ما به 
گردشگر، میهمان می گویند و در 
فرهنگ آنها میهمان نوازی حرف 
اول را می زند و متأسفانه برخی 
لیدرها از این مسأله سوء استفاده 
می کنند و این درحالی است که 
ما اگر می خواهیم به گردشگری 
عشایری پایدار برسیم، باید خدمات 
عشایری قیمت گذاری واقعی داشته 
باشند. دبیر میز گردشگری عشایر 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خاطرنشان می کند: 
برای جامعه محور کردن گردشگری 
عشایر باید به لیدر آموزش داده 
شود، آداب حضور در کنار خانواده 
عشایری را رعایت کنند به عنوان 
مثال بی اجازه ازعشایر عکس 
نگیرند و بدانند چادر عشایری 
هتل چند ستاره نیست که از آن 
خرده می گیرند. از سوی دیگر 
قرار نیست عشایر خدمات یا 
صنایع دستی ارزان ارائه کنند. وی 
با اشاره به اینکه هیچ کشوری در 
دنیا مانند ایران چنین تنوعی در 
ایل ها، طوایف عشایری، فرهنگ و 
صنایع دستی عشایری ندارد، تأکید 
می کند: در حال حاضر می بینیم 
مغولستان که به هیچ وجه در 
بخش عشایری با کشور ما قابل 
مقایسه نیست و ظرفیت اندکی 
در این بخش دارد چه درآمدی را 
از بخش عشایری کسب می کند.

گردشگری عشایری ضامن 
اشتغال پایدار عشایر است

»مهدی میزبان« معاون توسعه و 
امور زیربنایی سازمان امورعشایر 
یران«  »ا با  گفت و گو  در  هم 
تصریح می کند: باید نگاه خود 
به گردشگری عشایر را تغییر 
دهیم و همه جوانب آن را در 
نظر بگیریم، مقاصد گردشگری 
یا مناطق عشایری که می خواهند 

پذیرای گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم کنند که 
شاید مهم ترین آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله دستشویی باشد.
در کنارش هم تجهیزات رفاهی 
مانند جای خواب و پشه بند و 
آموزش و توانمند سازی جوامع 

بومی برای گردشگری است.
وی با اشاره به اینکه رویکرد 
توسعه  یر،  مورعشا ا زمان  سا
گردشگری جامعه محور است، 
می افزاید: اگر قرار است گردشگری 
عشایر به صورت نظام مند صورت 
بگیرد باید چند منشور شکل 
بگیرد. نخستین مورد، منشور 
اخلاقی فرهنگی برای گردشگر 
شامل استانداردها و مراعات ها در 
خصوص جامعه ای است که قرار 
است به آن وارد شود. گردشگر 
باید بداند جامعه عشایری چه 
ویژگی هایی دارد و چه سلیقه و 
علایقی دارد تا بتواند با آن جامعه 
ارتباط برقرار کند البته این به 
معنی بستن دست و پای گردشگر 
نیست بلکه به معنای بایدها و 
نبایدها برای زیستن در کنار جامعه 
عشایری است، یادمان نرود که 
عشایر ذاتاً میزبان های خوبی 
هستند. دومین منشور در خصوص 
آموزش جامعه مقصد است؛ عشایر 
باید بدانند کسی که به عنوان 
گردشگر به چادر آنها پا می گذارد، 
چه نیازهایی دارد و این گردشگر 
درصورتی که به درستی میزبانی 
شود قرار است با خود برکت 

و پول هم بیاورد و برایش 
سود اقتصادی هم 

 عشایر از 35 میلیون هکتار 
مرتع بهره برداری می کنند و چه 
بهتر است در این فضای بکر و 
طبیعی، هم زنبورعسل پرورش 

دهند و هم به آبزی پروری 
بپردازند و از سوی دیگر از این 

محیط برای گردشگری نیز 
سود ببرند.

در حال حاضر 12 مسیر 
گردشگری مطالعه و معرفی 
شده که فقط شامل ییلاق 
یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. 

معاون سازمان امور عشایری 
در همین حال تأکید می کند 

که با توجه به تغییرات اقلیمی 
به وجود آمده و وضعیت 

مراتع ، دامپروری عشایر در 
سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در 
آینده هم جامعه عشایری 
فعالی را داشته باشیم باید 
درآمد جایگزینی را برای آنها 

تعریف کنیم و به نظر می رسد 
گردشگری عشایر می تواند 

تضمین کننده معیشت 
جامعه عشایری در سال های 

آتی باشد
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هرچه در مسیر دره جلو می روید، یک منظره
جذاب پیش رویتان قرار می گیرد

پیمایش دره تلاتر حدود 8 کیلومتر است 
که حدوداً 6 ساعت طول می کشد 

آب دره بسیار خنک است؛ بنابراین بهترین زمان برای 
سفر به این دره همین روزهای تابستان است

در دره تلاتر 32 آبشار کوچک 
و بزرگ وجود دارد 

دختر‌ایل‌بودن‌و‌مسیر‌سخت‌پیش‌رو
می گوید همه چیز از سال 83 شروع شد. 
همه چیز از زمانی شروع شد که در مدرسه 
عشایری ایل شروع به درس خواندن کردم. 
برخی از عشایر حتی فرزندان دختر را در شمار 
فرزندانشان نمی گذاشتند و حتی راضی کردن 
خانواده برای درس خواندن کار سختی بود. 
دوران ابتدایی و راهنمایی را در همان کلاس 
عشایری گذراندم و وقتی برای ادامه درس در 
دبیرستان راهی خانه عمو در گچساران شدم، 
تازه فهمیدم چه راه سختی پیش رو دارم. همه 
چیز با روند زندگی عشایری، سلایق و فرهنگ 
من تفاوت داشت. در آن روزها گاهی خجالت 
می کشیدم به همکلاسی هایم بگویم پدر من 
از عشایر است و ما زیر چادر عشایری زندگی 
می کنیم، ولی حالا با افتخار می گویم که من 

دختر ایل عشایر قشقایی هستم.
در فرهنگ عشایری سختکوشی اصل نخست 
زندگی و سازگاری با طبیعت است و من هم 
عزم خود را جزم کرده بودم تا هر طور شده 
درسم را ادامه دهم. این شد که بعد از گرفتن 
دیپلم، برای ادامه تحصیل رشته گردشگری 
عشایر را انتخاب کردم و وارد دانشگاهی در 
شیراز شدم. راستش را بخواهید همیشه دلم 
می خواست کاری داشته باشم که بتوانم در 

عین حال در کنار خانواده  هم بمانم.
 

پایلوت‌شدن‌فارس‌به‌عنوان‌میز‌
گردشگری‌عشایر،‌از‌خوش‌شانسی‌من‌بود

بعد از فارغ التحصیلی راه سخت تری پیش رو 
داشتم. از کودکی تا فارغ التحصیلی در دانشگاه 
خیلی سختی کشیدم اما با جرأت می گویم 
سخت ترین مرحله زندگی من راضی کردن 
اطرافیان برای برپا کردن چادر گردشگری 
عشایری در کنار خانواده ام بود. بالاخره 12 
سال پیش با راضی کردن پدرم، صفحه ای در 
فضای مجازی درست کردم و تلاش داشتم 
سیاه چادرمان را روزانه به گردشگران اجاره 
بدهم. تعداد کمی می آمدند و با آوردن آب 
و غذا برای خودشان چند ساعتی می ماندند 
و می رفتند. روزی سه خانم ستاره شناس که 
می خواستند برای دیدن شهاب سنگ ها به 
منطقه ما بیایند، از ما خواستند دو، سه روزی 
میهمان ما باشند. بعد هم گفتند می شود از 
همان غذایی که خودتان می خورید به ما هم 
بدهید؟ وقتی می خواستند به تهران برگردند 
تقریباً 100 برابر پولی که برای اجاره روزانه از 
گردشگرها می گرفتم به من دادند و آنجا بود 

که فکر کردم غذا و اقامت شب را هم در برنامه 
پذیرایی ام بیاورم. شاید خوش شانسی من 
پایلوت شدن فارس به عنوان میز گردشگری 
عشایر بود که توانستم اتفاقی با مسئولان 
وزارتخانه دیداری داشته باشم و مورد حمایت 
قرار بگیرم. آنها وقتی داستان مرا شنیدند و از 
نزدیک چادر عشایری را که برای گردشگران 
در کنار چادر خانواده ام درست کرده بودم 
دیدند، قول دادند گردشگران خارجی متقاضی 
گردشگری عشایری را به من معرفی کنند. آن 
زمان هرگز فکر نمی کردم گردشگری عشایری 
این قدر بازدهی خوبی داشته باشد و طرفدار 

خارجی و داخلی پیدا کند.
 

از‌قبل‌اطلاعات‌لازم‌را‌درباره‌فرهنگ‌
عشایری‌به‌گردشگران‌ارائه‌می‌دهم

گردشگران خارجی عشایری بیشتر از کشورهای 
چین، لهستان، روسیه و ترکیه هستند. چون 
ما از ایل قشقایی هستیم، زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی را هم تا حدی یاد گرفته ام 
و برای ارتباط با گردشگران خارجی احتیاجی 
به لیدرها ندارم. ما در برخورد با گردشگران 
همان گونه رفتار می کنیم که خود واقعی مان 
هستیم و از آنها هم می خواهیم که فرهنگشان 
را به ما تحمیل نکنند. ضمن اینکه قبل از 
آمدن، یک سری آداب سفر به اینجا را به آنان 
یادآوری می کنم؛ موضوع هایی مانند اینکه 
نباید بدون اجازه با کسی عکس بگیرند یا 
اینکه ما در فرهنگ مان روی نوع پوشش 
حساسیت داریم. این موضوع را هم یاد آوری 
می کنم که ما در حد خودمان از امکانات اولیه 
پذیرایی برخورداریم. در چادرهای عشایری از 
طریق پنل های خورشیدی برق داریم و یخچال 
کوچکی در چادر گذاشته ایم. ما در ییلاق و 
قشلاق، چادرهایمان را در اراضی منابع طبیعی 
برپا می کنیم و با محدودیت هایی برای ساخت 
دستشویی به دلیل احتمال نشت فاضلاب 
مواجه هستیم، اما با استفاده از سازه های 
فلزی مخصوص و لوله هایی که نشت نمی کنند 
این مشکل را برطرف کرده ایم و نگرانی از این 

بابت برای گردشگران وجود ندارد.
 

برنامه‌های‌جذاب
ما از گردشگران در طول روز با صبحانه محلی 
از جمله نان تازه، شیر، عسل، پنیر و تخم مرغ 
پذیرایی می کنیم و برای ناهار و شام هم 
غذاهای محلی مثل »لایی پلو« شامل گوشت 
بره با زرشک و کشمش، »دمپختک« و »دوپیاز 

آلو« درست می کنیم. میهمانان زمانی که اینجا 
هستند، در کنار خانواده، زندگی عشایری را 
تجربه می کنند، طبیعت بکر و زیبای ییلاق یا 
قشلاق را می بینند و کارهایی مثل پخت غذا 
روی اجاق را انجام می دهند. با برپایی چادر 
سیاه عشایری گردشگری، برای چند نفر دیگر 
هم اشتغالزایی ایجاد می شود. برای مثال ایلی 
که عسل درست می کند قبلاً برای فروش 
عسل تولیدی اش با مشکلاتی مواجه بود اما 
حالا برای صبحانه گردشگران کل عسل او را 
می خرم. کسانی هم که صنایع دستی یا فرش 
می بافتند و برای بازاریابی مشکل داشتند، حالا 
صنایع دستی شان را به گردشگران می فروشند. 
80 درصد گردشگران ایرانی از تهران هستند. 
من گردشگران را در روز اول به طبیعت گردی 
می برم و سعی می کنم فعالیت های روزمره 
عشایری از جمله شیر دوشیدن و پوشیدن 
لباس های محلی را تجربه کنند که اتفاقاً 
برایشان خیلی جذاب است. شب ها هم 
گردشگران از شنیدن خاطرات پدرم آن هم با 
لهجه شیرین عشایر قشقایی لذت می برند.

 

برای‌رسیدن‌به‌آرزوهایتان‌تلاش‌کنید
از همه دختران عشایر می خواهم با افتخار به 
جامعه عشایری، برای رسیدن به آرزوهایشان 
تلاش کنند و بدانند آنها دختر جامعه 

سختکوش عشایر هستند.

گردشگری‌عشایری‌نظام‌مند‌می‌شود
زهره افشار/ سختکوشی در اینجا رنگ دیگری دارد. او هر روز صبح قبل از طلوع خورشید بیدار می شود تا بساط پذیرایی گرمی را در دل چادرهای 
عشایری برای گردشگران آماده کند؛ گردشگرانی که حتی از دورترین نقاط جهان هم میهمان او می شوند. روال میهمان نوازی در سیاه چادرهای 
عشایری با هتل های چندستاره و لوکس تفاوت دارد. اینجا خبری از منوهای لاکچری صبحانه و آخرین امکانات توریستی نیست اما صفا، سادگی 
و البته غذاهای خوش طعم و تازه، حرف اول را می زند. شاید خیلی ها تصور کنند اینجا سفر سختی را تجربه می کنند اما فریبا نوری زاده، یکی از 
جوانان غیور عشایر قشقایی، این تصور را تغییر داده است. حالا خیلی از گردشگران خارجی که به ایران سفر می کنند و طبیعت گرد هستند، سراغ 
»سپیدان« استان فارس را می گیرند تا میهمان این دختر عشایری و خانواده اش شوند. او بدون هیچ بهانه ای و با وجود نداشتن امکانات، برای خودش 
کارآفرینی کرده است. این قدر در کارش مصمم بوده است که حالا برای بقیه ایل هم شغل و درآمد ایجاد می کند تا چرخ زندگی آنها هم بچرخد. از 
یکی عسل های تولیدی و از دیگری صنایع دستی اش را می خرد. از این قبیل محصولات برای پذیرایی از گردشگران استفاده می کند و البته برخی را 
هم به آنان می فروشد. او مسیر سختی را برای رسیدن به این موفقیت طی کرده؛ تلاش این دختر ایل برای رسیدن به رؤیاهایش مثال زدنی است. 

داشته باشد. متأسفانه تاکنون 
این رویکرد وجود نداشته و نقد 
آن هم بیشتر متوجه آژانس های 
مسافرتی و لیدرها است. منشور 
دیگر این است که دستگاه های 
متولی مانند میراث فرهنگی، 
گردشگری و امور عشایر نوع، 
جنس و فرصت گردشگری جامعه 
عشایر را درک کنند و به آن نگاه 
تازه ای داشته باشند. البته محور 
گردشگری عشایر طبعاً گردشگری 
طبیعت است. اگر این عوامل 
دست به دست هم بدهد و به 
الگوی بومی شده در راه اندازی 
تورهای گردشگری برسیم، شکی 
گردشگری عشایر  که  نیست 
گردشگر  و  می شود  نظام مند 
می تواند از مناطق خاص و بکری 
که عشایر کوچ می کنند، بازدید 
کرده و ماهیت زندگی عشایر را 
لمس کند و این تجربه ای است که 
گردشگری نوین می خواهد داشته 
باشد. گردشگری جهان، دیگر 
گردشگری سنتی و جزیره ای نیست 
و امروزه دیگر گردشگر عشایری 
تنها مستندساز یا جامعه شناس 
که  است  بلکه کسی  نیست 
می خواهد زندگی عشایر را تجربه 
کند و ما این واقعیت را در طیف 
گردشگران خارجی که به مناطق 

عشایری می آیند، می بینیم.
ضمن اینکه یادمان نرود گردشگری 
عشایری، بومگردی نیست که فرضاً 
در پارک چیتگر تهران 5 چادر با 
تزئینات قشنگ بگذاریم و گردشگر 
را بیاوریم که عکسی بگیرد و برود 
بلکه باید گردشگر در بطن زندگی 
عشایر وارد شود. وی همچنین از 

ابلاغ طرح توسعه گردشگری 

جامعه بنیاد عشایری به استان ها 
خبر می دهد و می افزاید: در حال 
حاضر 12 مسیر گردشگری مطالعه 
و معرفی شده که فقط شامل 
ییلاق یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. معاون 
سازمان امور عشایری در همین 
حال تأکید می کند که با توجه به 
تغییرات اقلیمی به وجود آمده و 
وضعیت مراتع ، دامپروری عشایر 
در سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در آینده 
هم جامعه عشایری فعالی را داشته 
باشیم باید درآمد جایگزینی را 
برای آنها تعریف کنیم و به نظر 
می رسد گردشگری عشایر می تواند 
تضمین کننده معیشت جامعه 

عشایری در سال های آتی باشد.
 عشایر از 35 میلیون هکتار مرتع 
بهره برداری می کنند و چه بهتر 
است در این فضای بکر و طبیعی، 
هم زنبورعسل پرورش دهند و 
هم به آبزی پروری بپردازند و از 
سوی دیگر از این محیط برای 
گردشگری نیز سود ببرند.  میزبان 
می کند:  پایان خاطرنشان  در 
معه  جا تشکیل دهنده  د  فرا ا
عشایری، زندگی در طبیعت را به 
شرط داشتن معیشت با هیچ 
 زندگی دیگری عوض نمی کنند و 

در این صورت است که جوانان 
عشایر به فکر حاشیه نشینی و 

مهاجرت و شغل های کاذب 
نخواهند افتاد.

گردشگران خارجی 
عشایری بیشتر از 
کشورهای چین، 

لهستان، روسیه و ترکیه 
هستند. چون ما از 

ایل قشقایی هستیم، 
زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی 
را هم تا حدی یاد 

گرفته ام و برای ارتباط 
با گردشگران خارجی 

احتیاجی به لیدرها 
ندارم. ما در برخورد با 
گردشگران همان گونه 
رفتار می کنیم که خود 

واقعی مان هستیم و 
از آنها هم می خواهیم 
که فرهنگشان را به ما 

تحمیل نکنند

دختر عشایر قشقایی میزبان گردشگران خارجی
ــــــــــــرؤیایی که رنگ واقعیت گرفت
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احمد محمدتبریزی / ما پس از فقدان عزیزان مان و گذراندن دوره سوگ، دیگر آن آدم های سابق نمی شویم. چیزی در درون مان گم می شود و ما را از دیگر 
آدم ها جدا می کند. بسیاری از کسانی که تجربه سوگ عزیزی را داشته اند، این تجربیات را از سر گذرانده اند. حالا هرچقدر این سوگ ناگهانی تر باشد، شدت 
شوکی که به فرد وارد می شود، بیشتر است. فیلم »سرزمین« )Land( بر پایه همین تجربه مشترک آدمی ساخته شده است و داستان زنی را روایت می کند 

که در چشم برهم زدنی تمام خانواده اش را از دست می دهد و خودش را تنها در دنیایی شلوغ می بیند.

»سرزمین« فیلمی درباره فقدان، سوگ و بازگشتی دوباره به زندگی

همه مادر‌دردی‌که‌می‌کشیم

تنها‌در‌بیکرانگی‌طبیعت
در چند سال اخیر، فیلمسازان علاقه بیشتری به 
پرداختن به سوژه ها یی مثل سوگ، فقدان و واکنش 
آدم ها در برابر آن نشان داده اند. پرداختن به چنین 
سوژه ای نشان می دهد، آدم ها در دنیای جدید بیشتر 
با عواقب و عوارض سوگ و فقدان روبه رو هستند و 
به این سادگی نمی توانند از پیچ و خم های این درد 

عظیم عبور کنند.
در »سرزمین« ما با زنی میانسال روبه رو هستیم که 
سوگوار نزدیک ترین آدم های خانواده اش است. زنی 
به نام آیدی، تنها در شهر، با غمی بزرگ بر قلب و 
روحش. تا میانه های فیلم دقیقاً نمی دانیم چه بر 
سر خانواده آیدی آمده است و فقط می دانیم که او 
داغدار است و هنوز نتوانسته با غم از دست دادن 

عزیزانش کنار بیاید.
کارگردان تا انتهای فیلم نخواسته اطلاع زیادی از 
زندگی آیدی به ما بدهد. این ایده ای از سوی فیلمساز 
بوده تا ما را، بدون اطلاع زیاد از سرگذشت شخصیت 
اصلی فیلم، با او در طبیعت پهناور و بیکران کوهستان 
رها کند و اجازه بدهد تا در طول این همراهی با 

داستان زندگی آیدی آشنا شویم.
آیدی برای پشت سر گذاشتن غمی که در دل دارد، 
تصمیم می گیرد از آدم ها و شهر فاصله بگیرد و تک 
و تنها به کلبه ای دور افتاده در طبیعت برود. او تلفن 
همراهش را دور می اندازد و می خواهد جایی باشد 
تا از کسی خبری نداشته باشد. آیدی می خواهد در 
بی خبری از دنیای بیرون زندگی کند و کارگردان نیز 
بیننده را در این بی خبری می گذارد و تا زمانی که آیدی 
راز زندگی اش را فاش نمی کند، ما متوجه اتفاقات ناگوار 

پیش آمده برای او نمی شویم.

واقعیتی‌به‌نام‌تنهایی
»سرزمین« در شروع، دیالوگی کوبنده دارد که شاه بیت 
فیلم به حساب می آید: »همه ما در دردی که 
می کشیم، تنهاییم...« آیدی با علم به این موضوع، 
می خواهد خودش به تنهایی بار غم هایش را به دوش 
بکشد. او می خواهد به دور از همه، سوگوار رنجی باشد 
که بر جانش چنگ می زند و او را از درون می خورد. اما 
بودن تک و تنها در طبیعت به این سادگی ها نیست، 
آن هم برای کسی که تا به حال تجربه چنین زندگی  را 
نداشته است. در کلبه چوبی میان کوه های عظیم، نه 
برقی هست و نه امکانات دیگری برای گذران زندگی. 
آیدی چالشی سخت پیش رو خواهد داشت و این 
موضوع را با آمدن خرس ها و اولین زمستان، خیلی 
زود متوجه می شود. او حتی در بی غذایی و سرمای 
کشنده کوهستان تصمیم به خودکشی می گیرد ولی 
یاد حرف عزیزانش می افتد که زمانی به او می گفتند 
نباید به خودت صدمه بزنی. ماندن در زمستان های 
سخت کوهستان و محصور شدن میان برف و باد و سوزِ 
زمستانی، هر کسی را دیوانه می کند، بخصوص اگر زنی 
درمانده و شکست خورده باشی، طاقتت زودتر به پایان 
خواهد رسید. بی غذایی و سرما توان را از آیدی می گیرد 
و او به طور معجزه آسایی پس از چند روز بیهوشی، زنده 
می ماند. شکارچی  به نام میگل، به طور اتفاقی وارد 
کلبه می شود و آیدی را بی هوش، کف کلبه می بیند. 
زن به کمک پرستار و میگل، رفته رفته، انرژی از دست 
رفته اش را پیدا می کند و دوستی اش با میگل، سرآغاز 

تازه ای برای زندگی اش می شود.

مواجه‌شدن‌با‌حقیقت
میگل، مردی میانسال است که همسر 

و دخترش را در تصادف از دسته داده است و حالا 
در تنهایی، کوه ها و جنگل ها پناهش شده اند. او 
بدون چشمداشت به آدم ها کمک می کند. برای 
سرخپوستان دورافتاده از شهرها، آب آشامیدنی می برد 
و اطرافیانش را از بخشندگی اش بی نصیب نمی گذارد. 
پشت سر گذاشتن غم عمیق از دست دادن اعضای 
خانواده، تأثیر زیادی روی میگل گذاشته است. او 
زمانی الکل زیاد می نوشیده و به خاطر مستی تصادف 
کرده و موجب مرگ همسر و دخترش شده است.

میگل و آیدی، با سرنوشتی مشابه در نقطه ای از 
زندگی به همدیگر رسیده اند و این آشنایی، تجربه 
فوق العاده ای برای هر دو است. میگل، آن سوگواری 
عظیم را پشت سر گذاشته و حالا با دنیای اطراف و 
آدم هایش به صلح رسیده ولی آیدی تازه اول راه است 

و نیاز به کار کردن روی خودش دارد.
آیدی در حضور آدم ها بیشتر احساس تنهایی می کند 
و الان در طبیعت، دنیای پیرامونش را بهتر می فهمد. 
تنهایی این فرصت را به آیدی داده تا بیشتر به 
خودش، غمش و روزگاری که پشت سر گذاشته فکر 
کند. روانشناسان و مشاوران نتوانستند کمکی به بهتر 
شدن حال او بکنند و به همین دلیل خودش تصمیم 

گرفت، برای خودش کاری کند. در چنین مواقعی، کجا 
بهتر از طبیعت می تواند آدمی را از هیاهو و تشتت 
دور کند و به وحدت برساند. آدم در طبیعت به ذات 
اصلی خودش نزدیک تر می شود و زندگی را با تلخی و 
شیرینی هایش عمیق تر درک می کند. آیدی غروب ها 
نظاره گر زیبایی  آسمان در کوهستان می شود و شب ها 
در تنهایی و سیاهی مطلق، به چیزی جز صدای 

حیوانات گوش نمی کند.
آیدی پس از گذراندن روزهایی سخت در طبیعت، 
کم کم یاد می گیرد با غمش کنار بیاید. او جسارت باز 
کردن جعبه عکس های خانوادگی اش را پیدا می کند 
و همینطور که اشک می ریزد عکس های پسر، شوهر 
و خواهرش را نگاه می کند. مواجه شدن با واقعیت و 
پذیرفتن حقیقت، اولین و مهم ترین اصل برای رسیدن 
به صلح درونی است. آیدی بالاخره اولین قدم را 
برداشته و در حال کنار آمدن با حقیقت تلخ و گزنده 

از دست دادن خانواده اش است.

فهمیدن‌راز‌بزرگ‌زندگی
پس از مدتی طولانی که میگل به آیدی سر نزده 
است، او جسارت بیرون آمدن از کلبه یا همان لاک 
تنهایی خودش را پیدا می کند و به شهر می آید. او از 
طریق پرستاری که نجاتش داده بود، خانه میگل را 
پیدا می کند و به او سر می زند. او میگل را در بستر 
بیماری و در حال مبارزه با سرطان نای می بیند. آنجا 
آیدی برای اولین بار جرأت گفتن راز تلخ زندگی اش را 
پیدا می کند و می گوید که خانواده اش بر اثر حادثه 
تیراندازی در سالن کنسرت جان شان را از دست 
داده اند. به زبان آوردن اتفاقات آن شب و مرور 
دوباره اش، اتفاق مهمی برای آیدی است. هنگام 
خداحافظی میگل به آیدی می گوید که »تو بهم راهی 
نشون دادی که در آرامش بمیرم« و آیدی در جوابش 
می گوید: »تو باعث شدی بخوام دوباره زندگی کنم...« 
این دیالوگ های طلایی، تأثیرگذاری زندگی آدم ها روی 
یکدیگر را نشان می دهد. ما اینجا می فهمیم این دو 
نفر چه تأثیر عمیقی روی همدیگر گذاشته اند و حالا 
هر دو در شرایطی کاملاً متفاوت از تأثیرگذاری جادویی 
بر همدیگر می گویند. اگرچه آیدی بدون خانواده و 
کاملاً تنها شده ولی متوجه اصل بزرگی در زندگی شده 
و آن اینکه ما تنها به دنیا می آییم، تنها درد می کشیم و 
تنها می میریم. آیدی اصل مهمی را در زندگی فهمیده و 
حالا با پشت سر گذاشتن سوگواری اش، بهتر می تواند 

به جدال با زندگی برود.

تنهاییم
در »سرزمین« ما با 
زنی میانسال روبه رو 
هستیم که سوگوار 

نزدیک ترین آدم های 
خانواده اش است. 

زنی به نام آیدی، تنها 
در شهر، با غمی بزرگ 

بر قلب و روحش. تا 
میانه های فیلم دقیقاً 
نمی دانیم چه بر سر 
خانواده آیدی آمده 

است و فقط می دانیم 
که او داغدار است 
و هنوز نتوانسته با 
غم از دست دادن 

عزیزانش کنار بیاید. 
کارگردان تا انتهای 

فیلم نخواسته اطلاع 
زیادی از زندگی آیدی 

به ما بدهد
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بیشتر ما ویل دورانت را با اثر سترگ و معروفش به نام »تاریخ تمدن« به یاد می آوریم و این نویسنده بزرگ را با کتاب های تاریخی اش 
می شناسیم. اما ویل دورانت در کنار آثار تاریخی اش، در حوزه های دیگری هم قلم زده بود و کتاب »برگ  ریزان« یکی از آن کتاب هاست. این 
کتاب آخرین و شخصی ترین اثر این نویسنده شهیر به شمار می رود و او در آن به موضوعات مختلفی پرداخته است. این کتاب 32 پس از 

مرگ خالقش کشف شد و به قول نویسنده اش، کلام آخر او درباره زندگی، عشق، خدا و جنگ است.

احمد محمدتبریزی
روزنامه‌نگار

درباره کتاب »برگ ریزان«، آخرین اثر ویل دورانت
که 32 سال پس از مرگش کشف شد

سفری از نوزادی تا مرگ
همراه با طبیعت و هنر

دنیای معصومانه کودکان
دورانت‌»برگ‌ریزان«‌را‌در‌شرایطی‌
نوشت‌که‌امریکا‌و‌غرب‌همچنان‌درگیر‌تبعات‌
جنگ‌های‌جهانی‌قرن‌بیستم‌بودند‌و‌سلطه‌
سرمایه‌داری‌در‌جهان‌در‌حال‌گسترش‌و‌ارزش‌های‌
اجتماعی‌در‌حال‌تغییر‌و‌دگرگونی‌بود.‌به‌نوعی‌این‌
کتاب‌را‌نقطه‌پایانی‌بر‌شصت‌و‌چند‌سال‌تجربه‌
ویل‌دورانت‌می‌دانند‌که‌ثمره‌سال‌ها‌تحقیق‌او‌
درباره‌تاریخ،‌ادیان،‌فلسفه‌و‌هنر‌در‌آن‌آمده‌است.

برای‌خواندن‌»برگ‌ریزان«‌نباید‌همانند‌دیگر‌
کتاب‌های‌دورانت،‌توقع‌اثری‌تاریخی‌با‌روندی‌
پیوسته‌را‌داشت.‌در‌»برگ‌ریزان«‌ما‌با‌خرده‌
جستارهایی‌در‌موضوعات‌مختلف‌طرف‌هستیم‌
و‌قرار‌است‌نظرِ‌نویسنده‌ای‌پا‌به‌سن‌گذاشته‌و‌
با‌تجربه‌را‌بخوانیم‌که‌دنیا‌را‌گشته‌و‌با‌آدم‌های‌
مختلفی‌نشست‌و‌برخاست‌داشته‌است.‌خواندن‌
چنین‌کتابی‌باید‌تجربه‌هیجان‌انگیزی‌باشد‌چون‌
شخصی‌مانند‌ویل‌دورانت‌که‌سال‌های‌زیادی‌از‌
عمرش‌را‌در‌سفر‌و‌در‌حال‌مطالعه‌بوده،‌حرف‌های‌

مهمی‌برای‌گفتن‌دارد.
کتاب‌از‌چندین‌فصل‌‌درباره‌مسائل‌مختلف‌تشکیل‌
شده‌است‌و‌نویسنده‌در‌هر‌بخش‌درباره‌موضوع‌
مهمی‌درباره‌زندگی‌صحبت‌می‌کند.‌فصل‌اول‌
کتاب‌درباره‌شروع‌زندگی‌آدم‌هاست.‌ویل‌دورانت‌
خیلی‌شیرین‌این‌مبحث‌را‌باز‌می‌کند‌و‌با‌نگاهی‌
به‌دنیای‌معصومانه‌کودکان‌از‌سادگی‌و‌زلالی‌در‌
کارهایشان‌می‌نویسد‌و‌صداقت‌و‌صراحت‌بی‌پرده‌
آنان‌را‌ستایش‌می‌کند:‌»نوزادی‌را‌نگاه‌کن،‌ممکن‌
است‌کثیف‌باشد‌اما‌حیرت‌انگیز‌است،‌واقعیتی‌
مضحک‌دارد‌و‌امکانی‌بی‌نهایت،‌در‌خود‌بذر‌آن‌
معجزه‌غایی‌را‌دارد:‌رشد.‌آیا‌می‌توانی‌تصور‌کنی‌که‌
این‌ملغمه‌عجیبِ‌ونَگ‌ونَـــگ‌و‌درد،‌روزی‌توان‌درک‌
عشق،‌اضطراب،‌نیایش،‌رنج،‌آفرینش،‌متافیزیک‌و‌
مرگ‌را‌خواهد‌داشت؟«‌ویل‌دورانت‌کودکان‌را‌شروع‌
و‌پایان‌فلسفه‌می‌داند‌که‌در‌رشدشان‌اسرار‌تمام‌

مسائل‌متافیزیکی‌را‌دارند.

سرمستی مدام جوانی
او‌سپس‌سری‌به‌دوره‌جوانی‌می‌زند‌و‌از‌دوره‌بازی،‌
به‌کار‌و‌از‌دوران‌وابستگی‌به‌خانواده‌تا‌وابستگی‌
به‌خود‌می‌رود.‌جوانی‌دوره‌خطر‌پذیری،‌ماجراجویی‌

و‌سرمستی‌مدام‌است‌و‌تجربه‌زندگی‌هنوز‌با‌
روزمرگی‌و‌سرخوردگی‌تلخ‌نشده‌است.‌برای‌بسیاری‌
از‌ما،‌جوانی‌تنها‌دوره‌‌ای‌از‌زندگی‌است‌که‌به‌واقع‌
زندگی‌اش‌می‌کنیم.‌اما‌این‌دوران‌زیبا‌و‌دل‌انگیز‌
یک‌تراژدی‌بزرگ‌دارد:‌»تراژدی‌زندگی‌این‌است‌
که‌تنها‌زمانی‌خرد‌را‌به‌ما‌می‌دهد‌که‌جوانی‌مان‌
را‌ربوده‌است.‌آه،‌اگر‌در‌جوانی‌دانا‌بودیم‌و‌در‌پیری‌
توانا.«‌پس‌از‌کودکی‌و‌جوانی،‌سروکله‌میانسالی‌
پیدا‌می‌شود.‌دوره‌ای‌که‌در‌آن‌انسان‌محافظه‌کارتر‌
و‌خردمندتر‌شده‌و‌با‌ناباوری‌متوجه‌می‌شود‌مخزن‌
نیروهایش‌دیگر‌پر‌نخواهد‌شد.‌در‌این‌دوره‌ما‌
بیشتر‌از‌هر‌زمان‌دیگری،‌متوجه‌کوتاهی‌عمر‌
می‌شویم‌و‌انگار‌بر‌فراز‌کوهی‌ایستاده‌ایم‌و‌بی‌آنکه‌
نیاز‌باشد‌به‌دوردست‌بنگریم،‌آن‌پایین،‌مرگ‌را‌
می‌بینیم.‌با‌تمام‌توان‌و‌بیشتر‌از‌قبل‌کار‌می‌کنیم‌
تا‌فراموش‌کنیم‌که‌مرگ‌در‌انتظار‌ماست.‌نگاهمان‌
را‌به‌خاطرات‌روزهایی‌برمی‌گردانیم‌که‌بوی‌مرگ‌در‌
آن‌راه‌نداشت.‌در‌نهایت‌سالخوردگی‌از‌راه‌می‌رسد‌
و‌پس‌از‌آن‌مرگ:‌»در‌تاریخ‌تنها‌یک‌چیز‌قطعی‌
است،‌و‌آن‌زوال‌است؛‌تنها‌یک‌چیز‌زندگی‌قطعی‌
است‌و‌آن‌مرگ‌است.‌این‌می‌تواند‌تراژدی‌بزرگ‌
کهنسالی‌باشد.«‌ما‌می‌میریم‌و‌بر‌زمین‌می‌افتیم‌
تا‌زندگی‌جوان‌و‌قدرتمند‌بماند.‌اگر‌قرار‌بود‌تا‌ابد‌
زنده‌باشیم،‌رویش‌باز‌می‌ماند‌و‌عضو‌جوان‌تر‌جایی‌

روی‌زمین‌نمی‌یافت.

طغیانی علیه زیبایی
ویل‌دورانت‌پس‌از‌بررسی‌موضوع‌و‌مفاهیم‌مهمی‌
مثل‌جوانی‌و‌میانسالی‌و‌مرگ،‌به‌سراغ‌دیگر‌مفاهیم‌
تعیین‌کننده‌زندگی‌بشر‌می‌رود.‌اخلاق،‌‌نژاد،‌زنان،‌
جنسیت،‌جنگ،‌سیاست،‌هنر،‌علم‌و‌آموزش.‌
همه‌مضامین‌مهمی‌هستند‌که‌از‌نظر‌دورانت‌
دور‌نمانده‌اند.‌هنر‌یکی‌از‌مباحثی‌است‌که‌ویل‌
دورانت‌به‌آن‌ورود‌می‌کند.‌او‌خودش‌را‌یک‌هوادار‌
هنر‌کلاسیک‌معرفی‌می‌کند‌و‌نگاهِ‌خوشبینانه‌ای‌به‌
هنرِ‌مدرن‌ندارد.‌از‌دیدگاه‌او،‌با‌انقلاب‌صنعتی‌و‌
مدرن‌شدن‌جوامع،‌حس‌زیبایی‌شناسانه‌انسان‌به‌
سطحی‌مشترک‌و‌همگانی‌تقلیل‌پیدا‌کرده‌است.

برای‌هنرمندِ‌امروز،‌هیچ‌قانون،‌معیار‌و‌نمونه‌ای‌
وجود‌ندارد‌و‌او‌می‌تواند‌هرچیزی‌را‌بدون‌توجه‌به‌
فرم‌به‌عنوان‌هنر‌ارائه‌کند.‌چنین‌هنرمندی‌می‌گوید‌
که‌نیازی‌به‌آموختن‌ندارد‌و‌با‌درهم‌آمیختگی‌
رنگ‌ها،‌می‌تواند‌چشم‌های‌عادی‌مردم‌را‌برانگیزد‌
و‌میلیونرها‌را‌فریفته‌کند.‌به‌همین‌خاطر‌بسیاری‌
از‌تولیدات‌هنری،‌هیچ‌معنایی‌را‌منتقل‌نمی‌کند‌و‌
شکوه‌و‌عظمت‌درون‌آدمی‌بیدار‌نمی‌شود:‌»هنر‌
بدون‌علم‌فقر‌است‌و‌علم‌بدون‌هنر‌بربریت‌است.‌
باشد‌که‌همه‌علوم‌بکوشند‌تا‌در‌زیبایی‌و‌خرد‌به‌
تکامل‌برسند‌و‌باشد‌که‌ما‌شادمان‌شویم‌آنگاه‌که‌

علمی‌به‌هنر‌تبدیل‌می‌شود.«

آموزگاری به نام طبیعت
آموزش،‌موضوع‌مهم‌دیگری‌است‌که‌نویسنده‌به‌آن‌
می‌پردازد.‌دورانت‌بهترین‌روش‌آموزش‌در‌مدارس‌را‌
از‌طریق‌هنرهای‌دستی‌و‌خانگی‌می‌داند.‌پسرها‌باید‌
استفاده‌از‌ابزار‌عادی،‌نجاری‌و‌لوله‌کشی‌را‌بیاموزند‌
و‌تعمیرات‌سطحی‌در‌خانه‌و‌موتور‌برخی‌ماشین‌
آلات‌را‌انجام‌دهند‌و‌دختران‌باید‌روش‌های‌آشپزی،‌
مدیریت‌خانه‌و‌مهر‌و‌مراقبت‌مادری‌را‌فرا‌بگیرند.‌
آموختن‌حرفه‌مسأله‌مهمی‌است‌که‌در‌آموزش‌های‌
امروزی‌کمتر‌به‌آن‌توجه‌می‌شود.‌دورانت‌عقیده‌
دارد‌اگر‌دختران،‌نتوانند‌خانه،‌همسر‌و‌فرزند‌را‌
مدیریت‌کنند‌دانستن‌زبان‌خارجی،‌باستان‌شناسی‌
و‌مثلثات‌هیچ‌سودی‌برایشان‌نخواهد‌داشت.‌او‌از‌
طبیعت‌نیز‌غافل‌نیست‌و‌بزرگترین‌سرچشمه‌رنج‌و‌
شادی‌را‌بعد‌از‌آدم‌های‌اطرافمان،‌طبیعت‌می‌داند:‌
»دوست‌دارم‌کودکان‌همانگونه‌که‌زیبایی‌های‌
طبیعت‌را‌می‌شناسند،‌با‌ترس‌های‌آن‌نیز‌آشنا‌شوند‌
و‌طبیعی‌بودن‌کوشش،‌رنج،‌خطر‌و‌مرگ‌را‌بپذیرند.«‌
در‌نگاه‌دورانت،‌طبیعت‌معلم‌خوبی‌برای‌آموختن‌
خیلی‌چیزهاست‌و‌باید‌از‌طبیعت‌درس‌های‌تلخ‌و‌
شیرینش‌را‌یاد‌گرفت:‌»یقیناً‌دوست‌دارم‌فرزندانمان‌
گوناگونی‌بی‌انتهای‌طبیعت‌را‌به‌خوبی‌درک‌کنند؛‌که‌
نه‌تنها‌شکوفا‌شدن‌و‌سرسبزی‌هایش،‌بلکه‌مه‌های‌
اسرارآمیز‌و‌فرسوده‌شدن‌تدریجی‌اش‌را‌نیز‌دوست‌
داشته‌باشند.‌شناختن‌خوشه‌پروین‌در‌آسمان‌و‌
باغبانی‌کردن‌باغچه‌را‌یاد‌بگیرند.«‌از‌دیدگاهِ‌دورانت،‌
به‌جای‌خسته‌کردن‌بچه‌ها‌با‌آموختن‌زبان‌های‌
بیگانه،‌جان‌شان‌را‌با‌ادبیات‌زنده‌پر‌کنیم.‌آشنایی‌
با‌هرودوت،‌خیام،‌دانته،‌یا‌خواندن‌دن‌کیشوت‌و‌
بینوایان‌و‌آثار‌بالزاک‌و‌فلوبر‌بیش‌از‌هرچیز‌دیگری‌
در‌آموزش‌بچه‌ها‌و‌بهتر‌زندگی‌کردن‌شان‌نقش‌دارد.‌
همچنین‌فلسفه‌را‌نباید‌از‌نظر‌دور‌داشت‌چرا‌که‌راه‌

خوشایندتر‌برای‌درک‌زندگی‌به‌شمار‌می‌رود.

منتقد جنگ طلبی امریکا
یکی‌از‌نکات‌جالب‌توجه‌کتاب،‌حرف‌های‌انتقادی‌
ویل‌دورانت‌به‌جنگ‌و‌بویژه‌جنگ‌امریکا‌در‌ویتنام‌
برمی‌گردد.‌او‌در‌فصلی‌جداگانه‌توضیح‌می‌دهد‌جنگ‌
ریشه‌‌در‌انگیزه‌های‌طبیعی‌انسان‌دارد‌و‌نفس‌انسان‌
اصلی‌ترین‌خاستگاه‌جنگ‌بوده‌است.‌او‌با‌نگاهی‌
تاریخی،‌جنگ‌و‌نزاع‌بر‌سرزمین‌و‌غذا‌را‌که‌به‌بقا‌
می‌انجامیده‌پیش‌می‌کشد‌و‌معتقد‌است‌این‌ویژگی‌

همچنان‌در‌وجود‌انسان‌ها‌ریشه‌دارد.
پرداختن‌به‌ریشه‌های‌تاریخی‌جنگ‌از‌سوی‌ویل‌
دورانت‌جزئیات‌زیادی‌در‌خود‌دارد.‌اما‌ماجرا‌
وقتی‌جالب‌تر‌می‌شود‌که‌او‌لبه‌تیز‌انتقاد‌را‌به‌
سمت‌سیاست‌های‌جنگ‌طلبانه‌امریکا‌می‌کشاند.‌
دورانت‌به‌عنوان‌یک‌امریکایی،‌منتقد‌سرسخت‌
سیاست‌های‌جنگ‌طلبانه‌کشورش‌است‌و‌با‌نگاهی‌
بدبینانه،‌وضعیت‌جنگی‌کشورش‌در‌ویتنام‌را‌نقد‌
می‌کند.‌حرف‌هایی‌که‌نویسنده‌در‌این‌بخش‌می‌زند‌
جای‌تأمل‌بسیار‌دارد.‌این‌تاریخدان‌امریکایی‌معتقد‌
است‌سیاستمداران‌کشورش‌به‌جای‌وعده‌برپا‌سازی‌
یک‌امپراطوری‌امریکایی،‌با‌پایگاه‌های‌نظامی‌و‌
انبارهای‌اسلحه‌در‌کشورهایی‌هزاران‌کیلومتر‌دورتر،‌
می‌توانست‌به‌شکلی‌ارزان‌تر‌و‌انسانی‌تر‌به‌مناطق‌

فقیر‌و‌محروم‌دنیا،‌غذا‌و‌فناوری‌صادر‌کند.

برای‌خواندن‌»برگ‌ریزان«‌نباید‌همانند‌دیگر‌کتاب‌های‌
دورانت،‌توقع‌اثری‌تاریخی‌با‌روندی‌پیوسته‌را‌داشت.‌در‌
»برگ‌ریزان«‌ما‌با‌خرده‌جستارهایی‌در‌موضوعات‌مختلف‌

طرف‌هستیم‌و‌قرار‌است‌نظرِ‌نویسنده‌ای‌پا‌به‌سن‌گذاشته‌
و‌با‌تجربه‌را‌بخوانیم‌که‌دنیا‌را‌گشته‌و‌با‌آدم‌های‌مختلفی‌
نشست‌و‌برخاست‌داشته‌است.‌خواندن‌چنین‌کتابی‌باید‌
تجربه‌هیجان‌انگیزی‌باشد‌چون‌شخصی‌مانند‌ویل‌دورانت‌

که‌سال‌های‌زیادی‌از‌عمرش‌را‌در‌سفر‌و‌در‌حال‌مطالعه‌
بوده،‌حرف‌های‌مهمی‌برای‌گفتن‌دارد.

ویل‌دورانت‌پس‌از‌
بررسی‌موضوع‌و‌مفاهیم‌

مهمی‌مثل‌جوانی‌و‌
میانسالی‌و‌مرگ،‌به‌
سراغ‌دیگر‌مفاهیم‌

تعیین‌کننده‌زندگی‌بشر‌
می‌رود.‌اخلاق،‌‌نژاد،‌

زنان،‌جنسیت،‌جنگ،‌
سیاست،‌هنر،‌علم‌و‌

آموزش.‌همه‌مضامین‌
مهمی‌هستند‌که‌از‌نظر‌
دورانت‌دور‌نمانده‌اند.‌

هنر‌یکی‌از‌مباحثی‌است‌
که‌ویل‌دورانت‌به‌آن‌

ورود‌می‌کند.‌او‌خودش‌
را‌یک‌هوادار‌هنر‌

کلاسیک‌معرفی‌می‌کند‌
و‌نگاهِ‌خوشبینانه‌ای‌به‌

هنرِ‌مدرن‌ندارد.
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کیف و کلاه حصیری اغلب در روزهای آفتابی که فصل سفر و ساحل و طبیعت گردی است، محبوبیت چند برابری 
پیدا می کند؛ بسیاری از مردم این قبیل کیف و کلاه ها را برای سفر در تابستان ضروری می دانند؛ مانند چتر 
برای روزهای بارانی. علاوه بر کارایی کلاه های حصیری در برابر آفتاب، طراحان مد با ظرافت فراوان و استفاده 
از طرح های خاص آنها را به روزرسانی کرده اند؛ این مدل  ها از موادی با قابلیت تنفس بهره می برند و مهمتر از 
همه، نی ها و اجناس مورد استفاده تنوع زیادی را به آنها می بخشد. هدف ترندهای حصیری، ایجاد عملکرد و 
استایلی است که جذاب به نظر برسد؛ بخصوص برای ساحل و طبیعت گردی. جنس آنها همیشه هم از نی و 

حصیر نیست؛ ولی تولیدکنندگان آنها را به سبک حصیری و مشابه آن می بافند.

کیف و کلاه های 
حصیری محبوب تابستان

مدل سبدی حصیری
مدل های حصیری سبدی یا زنبیلی در عین حال که به حریم خصوصی شما احترام می  گذارد، گاهی 

می  تواند داخل کیف شما را هم نمایان کند و این از جذابیت هایش است. امسال، جنس هایی مانند 
کنف، حصیر یا بامبو در لوازم جانبی مد، بویژه در کیف ها مورد توجه قرار گرفته است. باید توجه داشت 
که اقلام ساخته شده از بامبو بسیار کاربردی و بادوام است و به راحتی می  تواند با استایل شما مطابقت 

داشته باشد. علاوه بر این می  تواند حسی عجیب و ناشناخته برایتان به ارمغان بیاورد.

کدام مدل کیف ها برای تابستان مناسب اند
هر فصل شروعی تازه با مدل های خاص است. کیف های کیسه ای شکل 

که به بهترین وجه در خم بازوی شما قرار می  گیرند، هم ظاهر فصلی 
شما را بهبود می  بخشد و هم پرچمداری است که دلتان نمی آید به خرید 

آن نه بگویید. ساک های خرید، کیف های کوچک و مدل های زنبیلی 
همگی از جمله گزینه هایی هستند که به این زودی از چشم نمی افتد. 

برای حضور در موقعیت های خاص، گذران روزمرگی ها یا وقت گذرانی در 
ساحل، قطعاً کیف از لوازم ضروری است. اگرچه پیدا کردن کیف به عنوان 

اکسسوری مناسب با لباس های ما همیشه ساده به نظر نمی رسد، اما 
می توان مدل هایی انتخاب کرد که با هر تیپی به راحتی ست شود. اما، 

چه مدل هایی برای سال 1402 ما را به روز نشان می دهد؟

رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید
یک رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید انتخاب کنید. این رنگ ها محبوب ترین 

رنگ های تابستان هستند که دمده نمی شوند. اگر به دنبال گزینه ای جسورانه 
هستید، مشکی نیز انتخاب خوبی است. از رنگ های روشن مانند آبی یا قرمز 

اجتناب کنید. آنها با حال و هوای آرام ساحلی که می خواهید هنگام حمل کیف 
جدید خود داشته باشید، مناسب نیستند. برای اینکه بفهمید کدام رنگ بیشتر 
با شخصیت شما مطابقت دارد، به روحیات خود و آنچه که هستید فکر کنید؛ 

سایه های تیره قهوه ای را ترجیح می دهید یا رنگ های پاستیلی روشن را؟

جنس طبیعی، روی مد است
استفاده از مواد طبیعی در حال حاضر یکی از ضروریات دنیای مد است. علاوه بر این، 
احترام به محیط زیست تا حد زیادی به ما و انتخاب های مان مربوط می  شود؛ پس در 

این مورد، چه چیزی بهتر از انتخاب یک کیف بامبو یا  صندل و کلاه حصیری ؟

طرح های گاه و بیگاه
اما باکلاس

برخی کیف ها جزو مدل های اولیه 
به شمار می  آیند مثل کیف های 
پارچه ای هلالی شکل. این 
مدل های کاربردی همه منظوره، 
امسال بیش از همیشه مد 
هستند. همچنین کیف هایی مانند 
کیسه های خرید در حال بازگشت 
هستند و جزو مد روز طبقه بندی 
می شوند. این مدل ها برای گردش 
در ساحل ایده آل و مزیت آنها 
داشتن گنجایش زیاد است. از 
مزایای این کیف ها جنس پارچه ای 
و وزن سبک آنهاست.

حصیری یا بامبو، مدل های بی پایان
طیف گسترده ای از کیف ها در مدل های 

متنوع با جنس های گوناگون در بازار به چشم 
می  خورد. از طرفی، مدل کیف های مرسومی 

وجود دارد که به همه تیپی می  آیند و ظاهری 
باوقارتر به ارمغان می  آورند؛ مانند حصیری، 

بامبو و البته مدل های  چرمی و کلاسیک.

طرح های هلالی و نیم دایره
کیف های هلالی کلاس خاصی را به ارمغان می  آورند و به دلیل 

تطبیق پذیری راحت، بسیار محبوب اند. در واقع، هر تیپی 
که دارید، با این کیف مد روز سازگار است. کیف های هلالی 

حصیری در هر سایزی موجود است. علاوه بر این، یک کیف مد 
روز باید در اشکال مختلفی تولید شود تا هر کس بتواند آن را 
با توجه به سلیقه ها، خواسته ها و نیازهای خود برای هر مکان 

انتخاب کند. کیف های حصیری در مدل های گرد، نیم دایره، 
ذوزنقه یا مستطیلی طراحی می  شوند و طیف وسیعی از انتخاب 

را در اختیار خریداران خود قرار می  دهند.

که با زمان و مدل های روز همخوانی دارند، مدل اگر از طرفداران سبک های سنتی هستید کدام مناسب است؟ حصیری یا قلاب بافی؟ 
کیف شما مهر تأییدی بر این گرایش است. کیف های 

تابستانی امسال چه از کنف و حصیر باشد یا قلاب بافی، 
برای سلیقه شما ساخته شده اند. کیف های حصیری یا 
قلاب بافی اغلب به جیب های کوچک داخلی مجهزند و 
گاهی هم نمای ظاهری آنها دارای جیب است. چه 

سبک بسیار کاربردی اند.از جنس حصیری و چه بافت، این کیف های 

هدف مراقبت از پوست در مقابل تشعشعات مضر خرید کلاه به عنوان یکی از عناصر مد و با کلاه حصیریکمی درباره بازار 
خورشید باعث بهبود بازار این کالا شده است. آسیا، 
اقیانوسیه و اروپا در حال حاضر بازارهای بالقوه برای 
زمینه هستند.و ارائه طرح های جدید در این افزایش تقاضا، مدام در حال به روز رسانی فزاینده برای کلاه ها، تغییر شرایط آب و هوایی و این کالا هستند. کارشناسان مد به دلیل تقاضای 

کلاه حصیری طلایی
مدل دیگر کلاه حصیری اشاره ای به جنس آن ندارد؛ در عوض بر تکنیک خاص 
بافندگی و ساخت آن تأکید دارد. از آنجا که ماده خاصی در این مدل ها مد نظر 
نیست، می تواند شامل مواد مختلفی از جمله پلاستیک مصنوعی تا کنف باشد. 
البته نی های مصنوعی برای این مدل ها رایج ترند. حتی تولیدکنندگان می توانند انواع 
بافت های ریز با نی های گندم را برای ساخت آن به کار ببرند. این کلاه ها دارای 
بافت های پیچیده و دوام فوق العاده اند. این مدل ها برخلاف قیطان های ضخیم شان، 
فوق العاده سبک وزن بوده و ظاهری براق دارند. همچنین با وجود استفاده از مواد 
مختلف در تولید این کلاه ها، رنگ طلایی در آنها پای ثابت است.در کل، این مدل ها 
در عین حال که راحت و غیررسمی اند، از دسته رسمی ها هم عقب نمی مانند.

راضیه‌خوئینی‌ها
روزنامه نگار



9 خوش سلیقه
irannewspaper.ir irannewspaper

ترکیب سبک ها، یکی از چالش برانگیزترین مسائل طراحی داخلی است. درست است که تضاد سبک های سنتی 
و مدرن، جلوه ای چشمگیر در دیزاین و طراحی داخلی بوجود می آورد اما باید دقت داشت تا در ترکیب این دو 
سبک، موارد خاصی رعایت شود. شیک ترین خانه ها اغلب عناصر ترکیبی از فرهنگ ها و دوره های مختلف را 
در خود جای می دهند. کلید هر طراحی، اصالت است. همیشه عناصری را انتخاب کنید که واقعی باشند. یک 
قطعه سنتی باید واقعاً آنتیک باشد و یک قطعه معاصر باید واقعاً مدرن دیده شود. هر عنصر طراحی، هم 
باید یکپارچگی داشته باشد و هم به صورت مجزا و در کنار دیگر عناصر نقش آفرینی بجایی نشان دهد. برای 
داشتن دیزاین داخلی زیبا از ترکیب سبک های مدرن و سنتی می توانید این موارد را در نظر داشته باشید.

آرزو کیهان
روزنامه‌نگار

تعادل ایجاد کنید
اگر سبک داخلی شما متکی به 
سنتی است، یک عنصر مدرن را 
برای تازه کردن وسایل به محیط 
اضافه کنید؛ درصورتی که فضای شما 
امروزی است، یک عتیقه را برای 
ایجاد عمق قرار دهید. تکرار اشکال 
به متحد کردن عناصرمتفاوت کمک 
می کند. به عنوان مثال می توان 
یک صندلی مطالعه سنتی را با یک 
چراغ مطالعه مدرن کنار هم قرار 
داد؛ حتی می توانید یک آیینه عتیقه 
آراسته را بالای سینک کوچک حمام 

قرار دهید.

زیباشناسی و انتخاب عناصر
اگر می خواهید در طراحی خود به 
حس یا سبک خاصی بچسبید و 
بیشتر با آن مانور دهید، قطعاتی 
از دوره ها و ریشه های مختلف که 
زیبایی شناسی مشابهی دارند را با 

هم ترکیب کنید.

رنگ ها را با هم متحد کنید
از آثار هنری به عنوان عناصری 
در کنار سایر لوازم به صورت 
سبک های متضاد و در عین حال 
همزیست استفاده کنید. آنها به 
خصوص با یک طرح رنگ که 
در سراسر طراحی وجود دارد، به 

خوبی عمل می کنند.

استفاده از تم آبی و سفید شکلی 
از روستایی مدرن

رنگ های آبی و سفید در کنار 

هنرمینیمال و مبلمان عتیقه در 
خانه ای روستایی، فضایی آرام 
و دلچسب را پدید می آورد به 
همین دلیل می توانید از این 
دو رنگ در چیدمان ترکیبی تان 
استفاده کنید. البته این به سلیقه 
و علاقه شما به این دو رنگ نیز 
بستگی دارد اما رنگهای متنوع 
زیادی هستند که می تواند سبک 
روستایی را به محیط القا کند.

حداقل یک قطعه قدیمی به 
ترکیب لوازم اضافه کنید

هر اتاق حداقل به یک عتیقه 
خوب نیاز دارد تا حس ثبات را 
به آن القا و سبک سنتی را حفظ 
کند. برای افزودن نشانه های 
انسانیت و گذشته های دور، یک 
شیء قدیمی را، حتی اگر کوچک 
داخلی تان  طراحی  در  باشد، 
وارد کنید. انتخاب یک چهارپایه 
کوچک کناری تخت یا مبلمان 
راهی آسان برای به ارمغان آوردن 
حسی از گذشته است، کمدهای 
قدیمی کوچک هم می توانند 

چنین نقشی ایفا کنند.

از نورکنتراست استفاده کنید
اگر فضایی سنتی دارید، از یک 
لامپ براق معاصر یا مدرن قرن 
میانه استفاده کنید تا یک عنصر 
شگفت انگیز به فضای سنتی تان 
اضافه کنید. نورپردازی صحیح قادر 
است بخش هایی از خانه تان را 
همچون جواهر بدرخشاند. انتخاب 

صحیح نورپردازی نقش کلیدی 
در این ترکیب دکوراسیون ایفا 
می کند. چراغ های شما از هر نوع 
که باشد )سقفی، آباژور، دیواری و 
حتی چراغ های پایه کوتاه( در نقاط 
مختلف خانه ترکیب چشمگیری 
از سبک دوره های زمانی مختلف 
را ایجاد می کند. مثلاً می توانید 
در کنار مبلمان امروزی تان لوستر 
قدیمی دهه 1970 میلادی را در 
اتاق غذاخوری آویزان کنید. در 
کنار این لوستر قرار دادن اثاثیه 
سنتی آن هم به رنگ تیره تر، جلوه 

باشکوهی خواهد داشت.

جسارت داشته باشید
از ترکیب و تطبیق طرح ها نترسید، 
حتی اگر چیزی در دسته بندی 
سبک خاصی قرار نگیرد، به راحتی 
می توانید از آن استفاده کنید. اگر 
شیئی را دیدید که دوست دارید، 
آن را بخرید! وقتی هر چیزی که 
دارید داستانی داشته باشد یا 
حسی را برای شما برانگیزد، سلیقه 
و شخصیت شما را نشان می دهد. 
مثلاً می توانید یک لامپ مدرن 
بزرگ را در کنار کوزه ای عتیقه و 
قدیمی قرار دهید یا یک قطعه 
هنری عتیقه و قدیمی را در کنار 
دیوار چاپی مدرن آویزان کنید. قرار 
دادن بوفه های قرن نوزدهمی کنار 
لوازم جانبی شیک و مدرن، نتیجه 
خوبی خواهد داد. تمامی این 
طراحی ها، ترکیب عناصر سنتی و 

مدرن است.

مدرن و سنتی
چگونه سبک های دکوراسیون

مدرن و سنتی را با هم ترکیب کنیم؟

کنتراست‌می‌تواند‌به‌جای‌
اینکه‌همه‌چیز‌را‌با‌هم‌
ترکیب‌کند،‌هیجان‌و‌علاقه‌
غیرمنتظره‌را‌به‌فضا‌اضافه‌
کند.‌رنگ‌و‌مواد‌ساده‌ترین‌راه‌
برای‌افزودن‌کنتراست‌در‌فضا‌
است.‌قراردادن‌یک‌فرش‌
شرقی،‌احساس‌سنت‌و‌غنا‌
را‌در‌زیر‌یک‌میز‌ناهارخوری‌
معاصر‌ایجاد‌می‌کند.

هر‌اتاق‌حداقل‌به‌یک‌
عتیقه‌خوب‌نیاز‌دارد‌تا‌حس‌
ثبات‌را‌به‌آن‌القا‌و‌سبک‌
سنتی‌را‌حفظ‌کند.‌برای‌
افزودن‌نشانه‌های‌انسانیت‌
و‌گذشته‌های‌دور،‌یک‌شیء‌
قدیمی‌را،‌حتی‌اگر‌کوچک‌
باشد،‌در‌طراحی‌داخلی‌تان‌
وارد‌کنید.‌

در مورد سبک مسلط خود تصمیم بگیرید
قبل‌از‌خرید‌مبلمان،‌در‌مورد‌سبکی‌که‌
دوست‌دارید،‌تصمیم‌بگیرید.‌با‌این‌کار‌
حس‌تعادل‌ایجاد‌می‌کنید.‌شما‌می‌‌توانید‌
برخی‌از‌مبلمان‌قدیمی‌تان‌را‌دوباره‌روکش‌
یا‌رنگ‌آمیزی‌کنید‌تا‌جان‌تازه‌ای‌به‌آنها‌
بدهید‌و‌ظاهری‌منسجم‌ایجاد‌کنید.‌یک‌
صندلی‌راحتی‌کلاسیک‌با‌پشتی‌بلند‌با‌
پارچه‌ای‌مدرن‌روکش‌شده‌است‌و‌در‌کنار‌

یک‌مبل‌مدرن‌عالی‌به‌نظر‌می‌رسد.

تلفیق سبک مدرن و سنتی
می‌دانیم‌که‌سبک‌مدرن،‌پر‌زرق‌و‌برق‌
و‌تجملی‌است‌اما‌در‌سبک‌سنتی‌سادگی‌
بیشتری‌حاکم‌است.‌هارمونی‌داشتن‌
رنگها‌در‌کنارهم‌قادر‌است‌تا‌زیبایی‌فضای‌
داخلی‌را‌دوچندان‌کند.‌برای‌مثال‌اگر‌
تختخواب‌و‌میز‌کنار‌تخت‌خود‌را‌مدرن‌

انتخاب‌کرده‌اید،‌باید‌برای‌آباژور‌کنار‌تخت‌
گزینه‌ای‌سنتی‌را‌انتخاب‌کنید.‌کنار‌هم‌
قراردادن‌شیشه‌های‌رنگی،‌سبزی‌گلدان‌
و‌گیاهان،‌کاشی‌های‌سنتی‌در‌کنار‌مبلمان‌
مدرن‌امروزی،‌قرار‌دادن‌کوسن‌های‌سنتی‌
روی‌صندلی‌های‌کناری‌ترکیب‌های‌جالبی‌
از‌گذشته‌و‌حال‌را‌به‌نمایش‌می‌گذارد.‌
مخلوط‌کردن‌سبک‌های‌دوره‌های‌مختلف،‌
فضای‌داخلی‌خانه‌را‌پویا‌و‌پر‌از‌بافت‌و‌

جذابیت‌بصری‌می‌کند.

از کنتراست نترسید
کنتراست‌می‌تواند‌به‌جای‌اینکه‌همه‌
چیز‌را‌با‌هم‌ترکیب‌کند،‌هیجان‌و‌علاقه‌
غیرمنتظره‌را‌به‌فضا‌اضافه‌کند.‌رنگ‌و‌مواد‌
ساده‌ترین‌راه‌برای‌افزودن‌کنتراست‌در‌فضا‌
است.‌قراردادن‌یک‌فرش‌شرقی،‌احساس‌
سنت‌و‌غنا‌را‌در‌زیر‌یک‌میز‌ناهارخوری‌

معاصر‌ایجاد‌می‌کند.‌افزودن‌رنگ،‌طرح‌و‌
بافت‌از‌طریق‌اثاثیه‌نرم‌مانند‌کوسن‌ها‌و‌
قطعات‌برجسته‌کوچک‌تر‌مانند‌صندلی‌ها‌

به‌محیط‌شما‌جلوه‌خاصی‌می‌بخشد.

مقیاس را در نظر بگیرید
هنگام‌کنار‌هم‌گذاشتن‌مبلمان‌دوره‌های‌
مختلف،‌مقیاس‌قطعات‌را‌در‌یک‌بخش‌
از‌خانه‌در‌نظر‌داشته‌باشید.‌یک‌صندلی‌
عتیقه‌کوچک‌و‌شیک‌در‌کنار‌یک‌مبل‌بزرگ‌
مدولار‌معاصر،‌نامناسب‌به‌نظرمی‌رسد.‌
نزدیکی‌مقیاس‌و‌اندازه‌وسایل‌در‌کنارهم‌
ایجاد‌می‌کند.‌ترکیب‌ زیبایی‌بیشتری‌
قطعاتی‌که‌ارتفاع‌و‌مقیاس‌مشابهی‌دارند،‌
فضای‌داخلی‌را‌کارآمد‌می‌کند.‌به‌عنوان‌
مثال،‌می‌توانید‌دو‌صندلی‌ناهار‌خوری‌عتیقه‌
با‌مقیاس‌مشابه‌را‌در‌انتهای‌اتاق‌غذاخوری‌

معاصر‌خود‌قرار‌دهید.

منسجم‌ایجاد‌کنید.تازه‌ای‌به‌آنها‌بدهید‌و‌ظاهری‌روکش‌یا‌رنگ‌آمیزی‌کنید‌تا‌جان‌برخی‌از‌مبلمان‌قدیمی‌تان‌را‌دوباره‌تعادل‌ایجاد‌می‌کنید.‌شما‌می‌‌توانید‌تصمیم‌بگیرید.‌با‌این‌کار‌حس‌مورد‌سبکی‌که‌دوست‌دارید،‌قبل‌از‌خرید‌مبلمان،‌در‌



صندلی 6 فوت 
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فضای پای بیشتری 
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صندلی در ردیف 
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در پروازهای آینده

آرزوکیهان
مترجم

ارائه ایده های نوین در  گسترش فناوری و 
زمینه های مختلف با گذر زمان رو به پیشرفت 
است در آخرین استارت آپ ارائه شده توسط 
یک جوان 21 ساله اسپانیایی در آینده ای نه 
چندان دور صندلی های هواپیما دو طبقه خواهد 
شد. به عقیده طراح جوان این صندلی ها فضای 
پای بیشتری نسبت به صندلی های استاندارد 
به مسافران می دهد و راحتی بیشتری خواهند 
داشت. هر صندلی با زاویه 125 درجه قرار می 
گیرد تا مسافران بتوانند چمدان هایشان را 
به راحتی زیر پاهایشان قرار دهند.  طراح این 
کانسپت جالب " الخاندرو نونیز" معتقد است که 
اینگونه صندلی ها در پروازهای آینده برای سفرهای 
طولانی مدت بسیار عملکردی و مفید هستند. دراز 
کردن پاها به مسافران این امکان را می دهد تا 
راحت تر باشند و به خوبی دراز بکشند و شرایط 
مناسب تری در پروازهای طولانی داشته باشند. 
طراحی صندلی های دو طبقه هواپیماهای آینده 
به صورتی است که ردیف هایی را به گونه  ای بهم 
متصل می  کند که یک ردیف در همان موقعیت 
صندلی های فعلی هواپیما قرار دارد و ردیف بعدی 
بالای آن قرار دارد. در صورتیکه مسافر طبقه زیرین 
می تواند به راحتی پاهای خود را در حفره ای که 
با بالا رفتن صندلی جلویی ایجاده شده قرار دهد 
و پاهایش را دراز کند. "الخاندرو"  می گوید پس 
از نمایش طراحی صندلی هایش با شرکت های 
هواپیمایی بزرگ و شرکت های سازنده صندلی 

هواپیما در حال مذاکره است.

ویژگی های کلیدی صندلی اکونومی شاسی بلند
صندلی 6 فوت 2 اینچی به شما امکان می دهد 
"دراز بکشید" . پشتی صندلی را به زاویه 125 درجه 
متمایل کنید . حریم خصوصی بیشترو فضای پای 
بیشتری داشته باشید. محل قرار دادن چمدان و 
کیف ها زیر صندلی در ردیف های پایین فراهم تر 
باشد. به همین دلیل صندلی های دو طبقه در 
ردیف پایین برای افراد کم تحرک و یا زمانی برای 

استراحت در پروازهای طولانی مناسب تر است.
از طرف دیگر، برای دسترسی به صندلی ردیف 
بالا باید دو پله بالا بروید. این ردیف با ارائه همان 
زاویه خمیدگی 125 درجه، فضای پای بهتر و حریم 

خصوصی بیشتری را به مسافران می دهد.
" نونیز" ساخت اولین نمونه اولیه صندلی هواپیمای 
خود را در سال 2021 میادی و تنها با استفاده از 
یک دسته تخته آغاز کرد. " نونیز" جوان در این 
باره می گوید: »با قاطعیت می  توانم بگویم که 
به دستاوردهایم افتخار می  کنم، اما حتی به همه 
افرادی که به هر نحوی به من کمک کرده اند و به 
من فشار آورده اند، افتخار می  کنم، زیرا فقط به لطف 
آنها در جایی که امروز ایستاده ام قرار دارم. هدف 
اصلی من ایجاد شرایطی راحت تر برای افرادی است 
که نمی توانند بلیط های گران تری  برای پروازهای 
هوایی خریداری کنند و می خواهند از پروازهای 
کاس اکونومی استفاده کنند مناسب خواهد بود. 

یکی دیگر از مزایای اینگونه صندلی 
ها عاوه بر راحتی بیشتر مسافران 
ایجاد فضای بیشتر برای جذب 
و جابه جایی مسافران بیشتر در 

هواپیما است به عبارتی اینگونه 
صندلی ها فضای بهینه ای برای 

درون هواپیما فراهم می کنند.

آیرودینامیک و تخیلیکانسپت بنز، یک مفهومی باورنکردنی
آرزوکیهان/ شرکت بنز از آخرین خودروی مفهومی و 

کانسپت باورنکردنی اش رونمایی کرد این خودرو که دارای 

صندلی هایی با روکش های نقره ای با رنگ بدنه نارنجی 

متالیک است یک خودروی تخیلی و زیبا است. درهای 

این خودرو به صورت بال های مرغ دریایی به سمت 

بالا باز می شود و از خودروی های گذشته این شرکت 

الهام گرفته شده است. ابرخودروی تمام الکتریکی 

دو نفره که One-Eleven نامیده می  شود، به لطف 

رنگ  های نارنجی و مشکی برجسته  اش در بیرون، 

شبیه گونه  ای از سوسک  های عجیب و غریب 

به نظر می  رسد. بدنه آیرودینامیک فوق العاده 

تخت و درهایی شبیه به بال مرغ دریایی و 

فرمان مستطیلی شکل و داشبورد پیکسلی 

One- .درون خودروفضای خیره کننده ای دارند

Eleven تفسیری دوباره و بازگشتی جالب به 

گذشته از C111، خودروی آزمایشی دهه های 

1960 تا 1970 است. 

شرکت خودروسازی آلمانی اعام کرده است 

این کانسپت مفهومی ترکیبی از خطوط و 

منحنی های ظریف را به نمایش می گذارد و 

با طراحی نمادین، مینیمال و سطح صاف، 

بیشتر شبیه به یک اثر هنری مجسمه  

سازی است. "گوردن واگنر"، طراح 

خودرو در گروه مرسدس بنز درباره این 

خودرو می گوید: "خودروی زیبا نشانی 

خارق العاده از چشم انداز آینده را به تصویر می کشد. " 

شتاب و حداکثر سرعت One-Eleven هنوز تایید نشده 

است، اگرچه گفته شده که C111 اصلی در سال 1970 در 

یک مسیر آزمایشی به سرعت 251 مایل در ساعت - 403 

کیلومتر در ساعت -  می رسید . 

در جلو و عقب خودرو، جایی که پاک  ها قرار می  گیرند، 

مجموعه  ای از »عناصر مستطیلی با انتهای گرد« وجود 

دارد  که به گفته سازندگان یک نمایشگر خارجی پیکسلی 

داراست که می  تواند پیام ها را به سایر کاربران جاده 
نمایش دهد.

مرسدس بنز از طراحی جدید به عنوان یک "مطالعه" یاد 

می کند، زیرا انتظار نمی رود به فروش برسد، اما می تواند 

نگاهی اجمالی به نوع ماشین هایی باشد که این شرکت 

در حال کار روی آن هاست تا بتواند در صورت تائید نهایی 

وارد خط تولید شود.  داخل خودرو به دلیل فضای نقره 

ای، نارنجی و مشکی بیشتر شبیه به شاتل های فضایی 

ناسا در 50 سال گذشته است. شکل صندلی های خودرو 

به تنهایی شبیه به صندلی ماشین های مسابقه فرمول 1 

به شمار می روند. فرمان مستطیلی با روکش چرمی دارای 

چهار دکمه است، از جمله دکمه روشن/خاموش برای 

روشن کردن موتور و دکمه فعال کردن کنترل سیستم .

فرمان با یک صفحه نمایش لمسی نزدیک که به سمت 

راننده زاویه دارد تکمیل می شود و سایر اطاعات خودرو را 

به راننده نشان می دهد و همچنین دارای صفحه نمایش 

تماس های تلفنی و کنترل موسیقی است.

رانندگان می توانند از هدست برای 

دیدن دستورالعمل های نقشه راه و 

سایر ویژگی های موجود استفاده کنند 

تا به مقصد برسند. خودروهای مفهومی 

مرسدس بنز، اغلب، مرزهای خاقیت 

و چشم انداز حرکت آینده را جابجا می 

کنند و مورد توجه بسیاری از دوستداران 

خودرو هستند.

موتورها توسط  استوانه  ای خنک  شونده با 

مایع که توسط بخش فرمول 1 مرسدس-

ای ام جی ساخته شده اند، نیرو می  گیرند. این 

موتور توسط یاسا، یک شرکت انگلیسی که از 

سال 2021 که به طور کامل متعلق به مرسدس 

بنز است، تولید می شود. 

استفاده از این موتور به ما نگاهی به تحولات 

جدید خودروسازی می دهد که احتمالاً در 

خودروهای آینده مرسدس بنز شاهد آن خواهیم 

بود. به گفته مرسدس، خودروهای آینده این 

پتانسیل را دارند که تحرک الکتریکی را به سطح 

جدیدی از عملکرد و کارایی برسانند. مرسدس بنز 

در حال توسعه موتورهای شار محوری برای تولید در 

مقیاس بزرگ است. 

موتور شار محوری به عنوان موتور شکاف محوری یا 

موتور پنکیکی نیز شناخته می شود که هندسه  ای از 

ساختار موتور الکتریکی است.

مرسدس بنز از طراحی جدید به عنوان یک "مطالعه" یاد می کند، زیرا 
انتظار نمی رود به فروش برسد، اما می تواند نگاهی اجمالی به نوع 
ماشین هایی باشد که این شرکت در حال کار روی آن هاست تا بتواند 
در صورت تائید نهایی وارد خط تولید شود.  داخل خودرو به دلیل 
فضای نقره ای، نارنجی و مشکی بیشتر شبیه به شاتل های فضایی 
ناسا در 50 سال گذشته است. شکل صندلی های خودرو به تنهایی 
شبیه به صندلی ماشین های مسابقه فرمول 1 به شمار می روند.

فناوری 10
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حوادث12

مرضیه همایونی
خبر‌نگار

ه‌ نخستین‌ما ‌ ظهر ‌1 2 ‌ عت سا
بود‌که‌مرد‌میانسال‌ تابستان‌
هراسان‌خود‌را‌به‌کلانتری‌ای‌در‌
جنوب‌پایتخت‌رساند.‌وقتی‌با‌سر‌
و‌صورتی‌عرق‌کرده‌و‌رنگ‌و‌رویی‌
پریده‌مقابل‌افسر‌پرونده‌نشست،‌
با‌لکنت‌گفت:‌دختر‌‌19ساله‌ام‌
خودکشی‌کرده‌است.‌بعد‌در‌حالی‌
که‌آب‌دهانش‌را‌به‌سختی‌قورت‌
می‌داد،‌گفت:صبح‌وقتی‌دخترم‌
از‌اتاقش‌بیرون‌نیامد‌فکر‌کردم‌
هنوز‌خواب‌است،‌من‌و‌مادرش‌
هم‌به‌سراغش‌نرفتیم‌اما‌وقتی‌
ساعاتی‌گذشت‌و‌او‌بیدار‌نشد،‌
نگران‌شدم‌و‌به‌اتاقش‌رفتم‌اما‌
هر‌چه‌صدایش‌کردم‌جواب‌نداد،‌
وقتی‌به‌بدنش‌دست‌زدم‌یخ‌
کرده‌بود،‌فکر‌کنم‌دخترم‌خودش‌
را‌خفه‌کرده‌و‌به‌زندگی‌اش‌پایان‌

داده‌است.
زمانی‌که‌افسر‌کشیک‌کلانتری‌از‌
وی‌درباره‌انگیزه‌دخترش‌از‌این‌
خودکشی‌پرسید،‌با‌اظهارات‌ضد‌
و‌نقیضی‌مواجه‌و‌بلافاصله‌تیم‌
جنایی‌راهی‌خانه‌مرد‌میانسال‌

. شد

آثاری از قتل
با‌ورود‌مأموران‌به‌خانه‌قدیمی،‌
آنها‌داخل‌یکی‌از‌اتاق‌ها‌با‌جسد‌
در‌ مواجه‌شدند.‌ جوان‌ دختر‌
نخستین‌گام‌مشاهده‌آثار‌کبودی‌و‌
ضرب‌و‌شتم‌روی‌بدن‌دختر‌جوان‌
حکایت‌از‌مشکوک‌بودن‌ماجرای‌
خودکشی‌داشت.‌از‌سوی‌دیگر‌
وجود‌کبودی‌روی‌گردنش‌احتمال‌
مرگ‌بر‌اثر‌خفگی‌را‌مطرح‌می‌کرد.‌
اتاق‌به‌هم‌ریخته‌بود‌و‌شواهدی‌از‌

درگیری‌وجود‌داشت.
‌کارشناسان‌پزشکی‌قانونی‌زمان‌
‌12 را‌حدود‌ مرگ‌دختر‌جوان‌

ساعت‌قبل‌تخمین‌زدند.
‌با‌کنار‌هم‌قرار‌گرفتن‌این‌مدارک،‌
فرضیه‌خودکشی‌کمرنگ‌شد‌و‌
احتمال‌وقوع‌جنایت‌قوت‌گرفت.‌
به‌همین‌دلیل‌موضوع‌به‌بازپرس‌
کشیک‌قتل‌پایتخت‌اعلام‌شد.‌
بازپرس‌ خبر،‌ این‌ دریافت‌ با‌
محمد‌جواد‌شفیعی‌با‌صدور‌دستور‌
حفظ‌صحنه‌جرم‌راهی‌محل‌شد.

به‌ پس‌از‌ورود‌بازپرس‌جنایی‌
خانه‌و‌تحقیق‌از‌تک‌تک‌اعضای‌
خانواده،‌اظهارات‌ضد‌و‌نقیضی‌
بیان‌شد‌که‌ظن‌تیم‌جنایی‌را‌
نسبت‌به‌واقعیت‌ماجرا‌بیشتر‌
کرد‌و‌این‌فرضیه‌که‌دختر‌جوان‌

قربانی‌جنایت‌خانوادگی‌شده‌است‌
و‌شاهدان‌سعی‌دارند‌با‌صحنه‌
سازی‌مسیر‌تحقیقات‌را‌تغییر‌

دهند،‌پررنگ‌شد.

ناپدید شدن دختر خانواده
از‌آنجا‌که‌تناقض،‌ترس‌و‌وحشت‌
عجیبی‌در‌گفتار‌و‌رفتار‌اعضای‌
خانواده‌دیده‌می‌شد،‌بازپرس‌
از‌ تحقیق‌جداگانه‌ به‌ پرونده‌
تک‌تک‌اعضای‌خانواده‌پرداخت.

‌2پسر‌و‌سه‌دختر‌خانواده‌به‌
همراه‌پدر‌و‌مادرشان‌در‌محل‌
اما‌آن‌طور‌که‌ حضور‌داشتند‌
مرد‌ می‌داد‌ نشان‌ ‌ بررسی‌ها
میانسال‌‌5دختر‌داشته‌که‌با‌
احتساب‌مرگ‌یکی‌از‌آنها‌دختر‌
دیگری‌هم‌باید‌در‌خانه‌می‌بود‌
که‌حضور‌نداشت‌و‌هیچ‌کدام‌از‌
اعضای‌خانه‌نیز‌توضیح‌دقیقی‌
برای‌غیبت‌او‌نداشتند‌تا‌اینکه‌
مقتول‌ بزرگ‌ سرانجام‌خواهر‌
مقابل‌بازپرس‌جنایی‌نشست‌و‌
راز‌جنایت‌هولناک‌خانوادگی‌را‌
برملا‌کرد‌و‌گفت:‌ما‌از‌پدرمان‌
می‌ترسیم‌به‌همین‌دلیل‌است‌که‌
هیچ‌کدام‌واقعیت‌را‌نمی‌گوییم،‌
در‌حالی‌که‌همه‌ما‌می‌دانیم‌
خواهرم‌خودکشی‌نکرده‌بلکه‌
به‌قتل‌رسیده‌و‌می‌دانیم‌قاتل‌

خواهرم‌چه‌کسی‌است.

هویت عامل جنایت
او‌ادامه‌داد:چند‌ماهی‌می‌شود‌
که‌از‌شهرستان‌به‌تهران‌آمده‌ایم.‌
پدرم‌به‌عنوان‌کارگر‌فصلی‌در‌تهران‌
مشغول‌به‌کار‌شده‌است،‌من‌هم‌
برای‌کمک‌به‌خانواده‌ام‌کاری‌پیدا‌
کرده‌ام.‌شب‌حادثه‌از‌محل‌کار‌به‌
خانه‌آمدم‌و‌متوجه‌سر‌و‌صدای‌

زیادی‌در‌خانه‌شدم.‌
مادرم‌با‌رنگی‌پریده‌و‌حالی‌پریشان‌
به‌سراغم‌آمد‌و‌از‌من‌خواست‌
کمک‌کنم.‌پدرم‌دو‌خواهرم‌آرمیتا‌
و‌آناهیتا‌را‌داخل‌اتاق‌زندانی‌کرده‌

و‌کتکشان‌می‌زد.‌
دختر‌جوان‌گفت:مادرم‌می‌گفت‌
هر‌چه‌التماس‌کرده‌حریف‌پدرم‌
نشده‌است‌و‌می‌ترسد‌بلایی‌سر‌
خواهرهایم‌بیاید.‌در‌اتاق‌بسته‌
بود‌و‌با‌التماس‌و‌خواهش‌از‌پدرم‌
خواستم‌در‌را‌باز‌کند،‌اما‌توجه‌
نمی‌کرد،‌من‌هم‌مجبور‌شدم‌
شیشه‌در‌اتاق‌را‌بشکنم‌و‌وارد‌
شوم.‌پدرم‌آناهیتا‌را‌کتک‌می‌زد،‌
جلو‌رفتم‌تا‌مانعش‌شوم‌در‌همین‌
موقع‌آناهیتا‌از‌فرصت‌استفاده‌کرد‌
و‌از‌خانه‌بیرون‌دوید.‌خواهرم‌آرمیتا‌

بی‌هوش‌روی‌زمین‌افتاده‌بود،‌به‌
سراغش‌رفتم‌اما‌صورتش‌کبود‌
بود‌و‌نفس‌نمی‌کشید.‌تلاش‌من‌
و‌مادرم‌برای‌کمک‌به‌او‌بی‌فایده‌

بود‌چون‌خواهرم‌زیر‌دستان‌پدرم‌
خفه‌شده‌بود.

‌ناراحت‌بودیم‌و‌نمی‌دانستیم‌چکار‌
کنیم.‌پدرم‌تهدید‌کرد‌اگر‌کسی‌
حرفی‌بزند‌ما‌را‌هم‌می‌کشد.‌
گفت‌باید‌مرگ‌خواهرم‌را‌خودکشی‌

نشان‌دهیم.‌
در‌ بودیم‌ ترسیده‌ که‌ هم‌ ما‌
شدیم‌ مدعی‌ ولیه‌ ا تحقیقات‌
خواهرم‌خودکشی‌کرده‌است.
با‌اظهارات‌دختر‌جوان،‌مأموران‌
تلاش‌خود‌را‌برای‌پیدا‌کردن‌دختر‌
نوجوان‌که‌از‌خانه‌فرار‌کرده‌بود‌
آغاز‌کردند‌و‌در‌نهایت‌موفق‌شدند‌

دختر‌جوان‌را‌پیدا‌کنند.
‌وی‌که‌شاهد‌جنایت‌بود‌درباره‌
علت‌این‌حادثه‌گفت:من‌و‌آرمیتا‌
مدتی‌قبل‌در‌پارک‌با‌دو‌پسر‌آشنا‌

شدیم.
‌بهنام‌و‌حامد‌با‌هم‌دوست‌بودند‌
و‌به‌ما‌پیشنهاد‌دوستی‌دادند.‌
نمی‌خواستیم‌قبول‌کنیم‌اما‌آنها‌
چند‌بار‌دیگر‌هم‌ما‌را‌دیدند‌
و‌اصرار‌داشتند‌دوست‌شویم.‌
نمی‌دانم‌چه‌کسی‌موضوع‌را‌به‌
پدرمان‌خبر‌داده‌بود‌که‌او‌هم‌
شروع‌به‌کتک‌زدن‌و‌حبس‌ما‌
کرد.‌شب‌حادثه،‌ما‌را‌با‌تهدید‌به‌
داخل‌اتاق‌برد‌و‌در‌را‌قفل‌کرد.‌به‌
قدری‌عصبانی‌بود‌که‌می‌خواست‌
مرا‌خفه‌کند،‌اما‌من‌تقلا‌کردم‌و‌
از‌آنجایی‌که‌از‌نظر‌جثه‌از‌خواهرم‌
بزرگ‌تر‌بودم‌حریفم‌نشد‌و‌به‌
سراغ‌آرمیتا‌رفت.‌بعد‌از‌اینکه‌
آرمیتا‌را‌کتک‌زد،‌آن‌قدر‌گلویش‌
را‌فشار‌داد‌که‌از‌هوش‌رفت،‌
در‌همین‌لحظه‌خواهر‌بزرگم‌به‌
باز‌شدن‌در‌ با‌ دادمان‌رسید.‌
من‌فرار‌کردم‌و‌به‌خانه‌یکی‌از‌

دوستانم‌پناه‌بردم.

اعتراف به جنایت
پدر‌خانواده‌که‌راهی‌جز‌اعتراف‌
نداشت،‌گفت:نمی‌خواستم‌دخترم‌
را‌بکشم.‌من‌‌5دختر‌داشتم‌و‌
باید‌مراقب‌کارهایشان‌می‌بودم،‌
زمانی‌که‌متوجه‌شدم‌آنها‌با‌دو‌
پسر‌دوست‌شده‌اند‌خیلی‌عصبانی‌
شدم.‌ناخواسته‌دخترم‌را‌خفه‌
کردم.‌من‌نگران‌آبرویم‌بودم‌اما‌
جان‌دخترم‌را‌گرفتم‌و‌حالا‌هم‌

عذاب‌وجدان‌زیادی‌دارم.
با‌اعتراف‌مرد‌میانسال‌به‌جنایت،‌
به‌دستور‌بازپرس‌جنایی‌او‌در‌
دهم‌ ره‌ دا ا هان‌ گا رآ کا ر‌ اختیا
پلیس‌آگاهی‌پایتخت‌قرار‌گرفت.‌
همچنین‌بازپرس‌جنایی‌دستور‌داد‌
متهم‌را‌برای‌بررسی‌صحت‌روانی‌

به‌پزشکی‌قانونی‌منتقل‌کنند.

 آخرین نفس های دختر جوان آخرین نفس های دختر جوان
 زیر دستان پدر خشمگین زیر دستان پدر خشمگین

در چند روز گذشته شاهد حوادث 
غم انگیز مشابهی در گوشه و کنار 
کشور  بودیم که در همه آنها دختران 
قربانی خشم و عصبانیت پدران 
خود شده اند. قتل فرزند در واقع 
شدیدترین نوع کودک آزاری است 
حتی اگر فرزندان در سنین جوانی 
باشند. بررسی ها نشان می دهد 

برخی تعصبات خانوادگی و فرهنگی، 
اختلالات روانی، مشکلات اقتصادی 
و برخی عوامل دیگر از دلایل وقوع 
است.  خانوادگی  یع  فجا چنین 
اما آنچه در این میان تأسف بار 
است، اینکه برخی پدرها با علم بر 
اینکه مجازات شدیدی- قصاص- 
به  در انتظارشان نیست، دست 

این جنایت ها می زنند و سناریوی 
تلخ قتل فرزند به دست پدر رقم 
این موضوع  می خورد. هر چند 
ریشه در قانون کشور دارد و  با 
توجه به آنچه در ماده 301 قانون 
مجازات اسلامی مقرر است، اگر 
پدر یا پدربزرگ، فرزند خود را بکشد، 
قصاص نخواهد شد. اما برخی 

انتقادهای بسیاری بر این قانون وارد 
دانسته اند. مطابق قانون مجازات 
اسلامی در صورتی که فرزند توسط 
پدر خود به قتل برسد، پدر قصاص 
نمی شود. اما طبق ماده 220 قانون 
به  پدر مکلف  مجازات اسلامی 
پرداخت دیه به وراث فرزند می شود.

علاوه بر دیه مقرر شده طبق ماده 

اسلامی  قانون مجازات های   ۶12
چنانچه عمل قتل فرزند باعث رعب 
و وحشت و اخلال در جامعه شود، 
محکومیت تعزیری بر قاتل اعمال 
و به سه تا 10 سال حبس محکوم 
موضوع  از  گذشته  می شود.اما 
مجازات در حوادث فرزندکشی آنچه 
باید بیشتر مد نظر قرار گیرد، اصلاح 

برخی نواقص فرهنگی و تربیتی در 
جامعه است که باعث می شود 
چنین فجایعی در کشور رخ دهد. 
به همین خاطر، حتی اگر چنین 
جنایات و قتل هایی اندک هم باشد 
لازم است با بررسی کارشناسانه و 
تحلیل آن، راه بر جنایت های مشابه 

آینده بسته  شود.

فرزندانی که قربانی می شوند

صبح‌وقتی‌دخترم‌از‌
اتاقش‌بیرون‌نیامد‌

فکر‌کردم‌هنوز‌خواب‌
است،‌من‌و‌مادرش‌

هم‌به‌سراغش‌نرفتیم‌
اما‌وقتی‌ساعاتی‌
گذشت‌و‌او‌بیدار‌

نشد،‌نگران‌شدم‌و‌
به‌اتاقش‌رفتم‌اما‌هر‌

چه‌صدایش‌کردم‌
جواب‌نداد،‌وقتی‌به‌

بدنش‌دست‌زدم‌یخ‌
کرده‌بود،‌فکر‌کنم‌

دخترم‌خودش‌را‌خفه‌
کرده‌و‌به‌زندگی‌اش‌

پایان‌داده‌است

بهنام‌و‌حامد‌با‌هم‌
دوست‌بودند‌و‌به‌

ما‌پیشنهاد‌دوستی‌
دادند.‌نمی‌خواستیم‌

قبول‌کنیم‌اما‌آنها‌
چند‌بار‌دیگر‌هم‌

ما‌را‌دیدند‌و‌اصرار‌
داشتند‌دوست‌

شویم.‌نمی‌دانم‌چه‌
کسی‌موضوع‌را‌به‌

پدرمان‌خبر‌داده‌بود‌
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مرضیه همایونی/ دو مرد محکوم به مرگ در دو 
پرونده جداگانه صبح دیروز پای چوبه دار رفتند 
اما فقط یکی از آنها توانست با دریافت مهلت 

6 ماهه به سلولش برگردد.
دکتری که اعدام شد

ظهر جمعه 11 بهمن سال 98، آتش سوزی در 
طبقه اول ساختمانی در جنت آباد به آتش نشانی 
اعلام شد. با حضور مأموران آتش نشانی و اطفای 
حریق، آنها با جسد دختر جوانی روی تختخواب 
مواجه شدند. با توجه به مشکوک بودن ماجرا 
و عمدی بودن آتش سوزی، موضوع بلافاصله به 

بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد.
در محل حادثه مرد جوانی حضور داشت که خود 
را نامزد دختر جوان معرفی کرد و گفت:هنگام 
آتش سوزی در پارکینگ ساختمان بودم. ما 
سال 85 در یک دانشگاه تحصیل می کردیم. او 
فوق لیسانس آی تی گرفت و در یک شرکت کار 
می کرد، من هم دکترایم را در رشته  ای تی گرفتم 
و مشغول به  کار شدم تا اینکه 4 سال قبل با 
هم عقد کردیم و قرار بود 20 روز دیگر مراسم 
عروسی مان را جشن بگیریم که این اتفاق افتاد.

در ادامه بررسی ها، مدارکی به دست آمد که 

نشان می داد نامزد مقتول در این جنایت نقش 
دارد. وقتی مرد جوان بازداشت شد به جنایت 
اعتراف کرد و گفت:نامزدم خیلی زیاده خواه 
بود. خانه ای که داشتم را به نامش کردم 
اما او می خواست ماشینم را هم به نامش 
کنم و برایش عروسی مجللی بگیرم. توقع 
سفرهای خارجی داشت، کارهایی که از عهده من 
برنمی آمد. آن روز هم سر همین مسأله با هم 
درگیر شدیم و او را کشتم، بعد خانه را آتش زدم.

با اعتراف مرد جوان، وی به قصاص محکوم 
شد و سرانجام سحرگاه روز گذشته  در زندان 

رجایی شهر به دار مجازات آویخته شد.
مهلتی برای زندگی

دومین محکومی که پای چوبه دار رفت مرد جوانی 
بود که خرداد سال 86 در جریان درگیری با برادرش، 
ناخواسته پدرش را که برای میانجی گری وارد دعوا 
شده بود به قتل رساند. او به خواست برادرش 
در دادگاه به قصاص محکوم شد اما خواهرش از 
قصاص او گذشت کرد. با این حال وی صبح روز 
گذشته برای اجرای حکم پای چوبه دار رفت اما با 
تلاش واحد صلح و سازش دادسرای امور جنایی 

تهران موفق شد 6 ماه مهلت بگیرد.

ایستگاه آخربرای دکتری که ایستگاه آخربرای دکتری که 
نامزدش را کشتنامزدش را کشت

دستگیری ۲۴ اخلالگر بازار سکه و ارز
گروه حوادث/ رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از 
دستگیری 24 اخلالگر بازار سکه و ارز در بهار امسال 
خبر داد و گفت: از این افراد بیش از چهار میلیون 
واحد انواع ارز و  ۷0 هزار دلار ارز تقلبی کشف شده 

است.
 سردار حسین رحیمی در نشستی که به منظور تشریح 
عملکرد سه ماهه پلیس امنیت اقتصادی برگزار شد، 
گفت: امسال روی مبارزه با قاچاق سازمان یافته و کلان 
تمرکز کردیم و در این حوزه در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل شاهد رشد 62 درصدی بودیم.
رحیمی با بیان اینکه مرکز عملیات پلیس امنیت 
اقتصادی در بهار امسال به 29 پرونده کلان اقتصادی 
رسیدگی کرده است، گفت: در این حوزه شاهد رشد 
100 درصدی در مقایسه با مدت مشابه آن هستیم.

همچنین از ابتدای امسال تا پایان خرداد 608  خودروی 
شوتی حامل فراورده های سوختی، دام زنده و... توقیف 
و بیش از دو میلیارد و 293 میلیون تومان کالای قاچاق 
از آنان کشف شده است، این خودروها علاوه بر حمل 
کالای قاچاق رانندگی خطرناکی هم دارند و جان سایر 

کاربران ترافیک را به خطر می اندازند.

خسارت توفان و سیل در امریکا
توفان و سیل در روزهای اخیر شمال شرق امریکا را 
دربرگرفته و منجر به قطع دسترسی به برخی مناطق 

شده است.
به گزارش شبکه الجزیره، به گفته مقامات، تاکنون 
هیچ گزارشی مبنی بر مصدومیت یا فوت افراد در پی 
جاری شدن سیلاب در »ورمانت« منتشر نشده است.

همچنین »جو بایدن«، رئیس جمهور ایالات متحده 
نیز در ایالت ورمانت وضعیت اضطراری اعلام کرده و 
به آژانس مدیریت اضطراری فدرال اجازه داد تا برای 
هماهنگی تلاش های امدادرسانی در بلایای طبیعی و 

ارائه کمک، اقدام کند.

فرود خطرناک هواپیمای سومالی

یک فروند هواپیمای مسافربری با 30 مسافر و 
چهار خدمه در لحظه فرود در فرودگاه بین المللی 

موگادیشو، پایتخت سومالی دچار حادثه شد.
به گزارش اسپوتنیک، به رغم آن که آسیب جدی 
به بدنه هواپیما وارد شده اما سرنشینان به طرز 

معجزه آسایی جان سالم بدر برده اند.
مقامات سازمان هواپیمایی کشوری سومالی اعلام 
کردند تعدادی از سرنشینان دچار جراحت شده اند 
اما تأکید کردند که این حادثه، فوتی نداشته است.

تصاویر به اشتراک گذاشته شده در شبکه های 
اجتماعی هواپیمای مسافربری را با یک کابین خلبان 
نیمه جدا شده نشان می دهد که در کنار یک دیوار 

بتنی کم ارتفاع قرار گرفته است.

مرگ 6 گردشگر در سقوط بالگرد
شش سرنشین بالگرد حامل گردشگران مکزیکی که 
در نزدیکی کوه اورست در نپال سقوط کرد کشته 

شدند.
به گزارش یورونیوز، این بالگرد در منطقه »لاماجورا« 
سقوط کرده است. به گفته یک مدیر ارشد دولتی در 
 این منطقه، همه اجساد پیدا و به خارج از محدوده 

وقوع حادثه منتقل شده اند. سازمان هواپیمایی 
کشوری نپال نیز در بیانیه ای اعلام کرد که پنج 
گردشگر اتباع مکزیکی و خلبان بالگرد نپالی بوده 
است. مکزیکی ها شامل دو مرد و سه زن بودند.

هرچند هنوز معلوم نیست چه عاملی باعث سقوط 
بالگرد شده اما گفته می شود که شرایط آب و هوایی 
نامساعد، باعث تغییر مسیر پروازی شده که برای آن 

برنامه ریزی شده بود.
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کامران علمدهی/ مرد جوان که برادرش را به قتل رسانده 
بود در دادگاه مدعی شد به خاطر دفاع از زن برادرش 

مرتکب قتل شده است.
به گزارش »ایران«، حدود 2 سال قبل مرد میانسالی 
با مراجعه به پلیس راز جنایت خانوادگی را فاش کرد 
و گفت:من 6 ماه قبل برادرم را کشتم و جسدش را در 
روستای محل تولدمان دفن کردم اما عذاب وجدان یک 
لحظه هم رهایم نکرد و تصمیم گرفتم خودم را تسلیم 
کنم. وی در تشریح ماجرا گفت: برادرم 6 سال از من 
کوچک تر و مردی بدخلق و تندخو بود، همیشه با همسر 
و دو دخترش بد رفتاری می کرد. زن برادرم چند بار از من 
خواست با او صحبت و نصیحتش کنم اما بی فایده بود 
چون برادرم با توهین و فحاشی به من گفت در زندگی اش 
دخالت نکنم. بعد هم با عصبانیت به من حمله کرد. 

همسرش که شاهد ماجرا بود میله ای آهنی را از زمین 
برداشت و به سمت شوهرش پرت کرد که به سرش 
خورد، این بار برادرم با عصبانیت به همسرش حمله ور 
شد تا او را بزند اما من خواستم مانع شوم و دستانم را 
دور گردنش حلقه کردم و فشار دادم که از حال رفت. 
سپس دهانش را با چسب بستم ولی متوجه شدم که 
دیگر نفس نمی کشد. وی ادامه داد: جسد برادرم را در 
صندوق عقب ماشین گذاشتم و همراه مادر و زن برادرم 
به روستای محل تولدم رفتیم و با این عنوان که برادرم 
تصادف کرده و مرده او را در قبرستان روستا دفن کردیم.

با اعترافات متهم، همسر برادرش نیز بازداشت و پرونده 
به شعبه دهم دادگاه کیفری فرستاده شد اما مادر 
مقتول با گذشت از خون پسرش خواهان بخشش پسر 
و عروسش شد و رئیس قوه قضائیه نیز پس از بررسی 

پرونده، از طرف دو فرزند صغیر قربانی درخواست دیه را 
مطرح کرد. بنابراین با گذشت اولیای دم دو متهم از جنبه 
عمومی جرم و طبق ماده 612 قانون مجازات اسلامی از 

خود دفاع کردند.
مرد میانسال در جلسه دادگاه گفت: من واقعاً از مرگ 
برادرم ناراحت و پشیمان هستم و به همین خاطر هم بعد 
از 6 ماه خودم را به پلیس معرفی کردم. شاید اگر حقیقت 

را نگفته بودم هنوز هم راز این قتل فاش نشده بود.
سپس همسر قربانی که با قرار وثیقه آزاد بود در جایگاه 
ویژه ایستاد و گفت: شوهرم مرد بد اخلاقی بود و به هر 
بهانه ای مرا کتک می زد با این حال راضی به مرگش نبودم 
اما وقتی کشته شد هم سکوت کردم و برادر شوهرم را 

لو ندادم الان هم در خواست بخشش دارم.
 در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

همدستی عروس و برادر شوهر در جنایت خانوادگی

گروه حوادث/ مهندس زمین شناس 
که برای کشف معدن به کویر لوت 

رفته بود جان باخت.
محمد ولی زاده رئیس جمعیت هلال 
احمر شهرستان خوسف گفت: 2 
زمین شناس در قالب یک گروه 

مهندسین معدن برای کشف معدن به 60 کیلومتری جنوبی کویر لوت سفر کردند اما 
دوشنبه شب )نوزدهم تیر( یکی از آنها ناپدید و این موضوع به هلال احمر اعلام شد. 
بعد از دریافت گزارش، تیم های هلال احمر با هماهنگی و همکاری نیروی انتظامی به 
محل اعزام شدند و بعد از 24 ساعت تلاش 6 تیم امدادی جسد این کاوشگر 36 ساله و 

مهندس معدن که غیربومی بود در کویر لوت کشف شد.

گروه حوادث/ زن مسافر که 126 
بسته حشیش در معده اش جاساز 
کرده بود در فرودگاه اصفهان 

دستگیر شد.
پلیس  رئیس  دلاور  ذبیح الله 
فرودگاه شهید بهشتی اصفهان در 

این خصوص اظهار داشت: مأموران پلیس فرودگاه به یکی از مسافران زن که قصد 
خروج از کشور داشت مشکوک شدند و پس از بررسی دقیق و انجام معاینات پزشکی 

مشخص شد وی اقدام به بلع مواد مخدر کرده است.
با اعتراف این زن سابقه دار وی به بیمارستان منتقل و 126 بسته معادل هزار و ۷40 

گرم مواد مخدر از نوع حشیش از معده متهم خارج شد.

کشف جسد کاوشگر معدن 
در کویر لوت

جاسازی 1۲6 بسته حشیش 
در معده مسافر هواپیما

گروه حوادث/ کلاهبردار 100 میلیارد ریالی که از کشور فرار کرده بود با تلاش 
پلیس بین الملل به ایران برگردانده شد.

 سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین الملل فراجا در این باره گفت: مردی با 
معرفی خود به عنوان نمایندگی عاملیت دخانیات ایران با جلب اعتماد مردم و 
به بهانه سرمایه گذاری و پرداخت سود کلان از ۲1 نفر حدود 100 میلیارد ریال 

کلاهبرداری و از کشور فرار کرده بود.
با شکایت مالباخته ها و در پی تحقیقات صورت گرفته مشخص شد، متهم 
به یکی از کشورهای منطقه متواری شده که پلیس بین الملل  با استفاده از 
ظرفیت های سازمان اینترپل و هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی و 
خارجی، علیه وی اعلان قرمز صادر و متهم را در کشور محل اختفا ردیابی و 
دستگیر کرد. این متهم از طریق مرز هوایی فرودگاه  امام خمینی)ره( به کشور 

برگردانده و برای رسیدگی به پرونده، تحویل مراجع قضایی شد.

گروه حوادث/ مرد میانسال با همدستی 
پسرش شریک خود را با شلیک گلوله کشت 

و داخل خودرواش آتش زد.
حسین ترُکیان رئیس پلیس آگاهی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان اظهار داشت: 
نیمه شب هفتم خرداد امسال یک مورد 
آتش سوزی مرگبار خودروی پراید در زیرگذر 
جاده اصفهان–کاشان به مأموران فرماندهی 
انتظامی شهرستان شاهین شهر اطلاع داده 

. شد
با شروع تحقیقات عمدی بودن آتش سوزی 
محرز و مشخص شد راننده که جوانی 30 
ساله و ساکن اصفهان بود پیش از آتش 
گرفتن خودرو به وسیله اسلحه جنگی کشته 

شده است.
بنابراین تلاش برای کشف راز این جنایت آغاز 
شد و پس از 40 روز پدر و پسری به اتهام قتل 

در اصفهان دستگیر شدند.
مرد میانسال در اعترافاتش گفت: مقتول 
شریکم بود اما با هم اختلاف داشتیم. شب 
حادثه به بهانه رفتن به تهران همراه او سوار 
خودروی شخصی اش شدم طبق نقشه به 
بهانه جاگذاشتن مدارک و بازگشت به اصفهان 
او را به یک زیر گذر کشانده و با شلیک 
کلت کمری به سر مقتول او را کشتم و با 
صحنه سازی تصادف، خودرو را آتش زده و به 
همراه پسرم که با خودرویی دیگر در تعقیب 

ما بود از محل متواری شدم.

بازگرداندن کلاهبردار 100 میلیارد ریالی به کشور نقشه  پدر و پسر برای قتل شریک 

حوادث

 zحوادث جهان
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امروز پنجشنبه آخرین روز 
از برگزاری جشنواره »حوا« 
است؛ جشنواره ای که به 
تدریج نسبت به روز نخست، 
تماشاگران بیشتری را جذب 
کرد و بعد از 3 روز می توان 
با صراحت گفت که استقبال 
از جشنواره  بسیار خوبی 
بخصوص نمایش آثار از سوی 
علاقه مندان و فیلمسازان 
جوان بویژه بانوان صورت 

گرفته است.
به گزارش ایرنا، گشایش 
نخستین جشنواره فیلم حوا 
در مشهد همزمان با تهران، با 
نمایش پنج فیلم در پردیس 
مهر کوهسنگی همراه بود 

که ۲ اثر مستند، پایان بخش 
روز نخست این جشنواره 
بود و در روز دوم نیز 4 فیلم 
بلند و دو فیلم مستند و 7 
فیلم کوتاه اکران شد. امروز 
هم در سومین روز جشنواره 
علاوه بر 4 فیلم »هناس«، 
»بدون قرار قبلی«، »اخت 
الرضا« و »سرهنگ ثریا« ۲ 
مستند »گل فاطمه لوتوس« و 
»هیچ کس منتظرت نیست« 
اکران می شود و روز جمعه 
اختتامیه آن برگزار می شود.

 معرفی داوران
بهروز  ارجمند،  داریوش 
افخمی، پوران درخشنده، 

پرویز شیخ طادی و رسول 
صدر عاملی به عنوان داوران 
فیلم های بلند سینمایی و 
مصطفی رزاق کریمی، مرتضی 
شعبانی، حامد شکیبانیا، 
مهناز مظاهری و محسن 
یزدی داوران آثار مستند این 

دوره از جشنواره هستند.

 جای جشنواره ای با مضمون 
زن و خانواده در سینمای 

ایران خالی بود
دبیر نخستین جشنواره فیلم 
بین المللی »حوا« درباره این 
رویداد گفت:جای جشنواره ای 
با مضمون زن و خانواده در 
سال های اخیر سینمای ایران 

خالی بود و چه بسا نبود 
چنین رویدادهایی منجر به 
توجه کم در پرداختن به 
موضوع زن و خانواده در 
سینما و مستند شده است.

مهدیه سادات محور افزود:این 
جشنواره در تلاش است در 

وهله نخست به موضوع زن 
و خانواده فارغ از جنسیت 
فیلمساز اهمیت دهد و به 
آن توجه کند و در وهله بعدی 
جنسیت فیلمساز و اینکه 
زنان برای زنان کار کنند.وی 
اگر  خاطرنشان کرد:قطعاً 

زنان به موضوع های زنانه 
و در سینما به روایت های 
به دلیل  بپردازند،  زنانه 
اینکه قرابت خوبی از حیث 
خواهند  دارند،  جنسیت 
توانست به این موضوع 
عمیق تر و مطلوب تر بپردازند.

 جشنواره »حواّ« تصویری هنرمندانه
از زن ایرانی بر پرده سینما

جشنواره قدمگاه حقیقتِ هنر غنی ایران است
ایرنا/ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی 
جشنواره تئاتر ملی قدمگاه را مباهله ای فرهنگی 
ـ هنری، بین حقیقتِ فرهنگ و هنر غنیِ ایران 
اسلامی با جهانی دانست که در سایه  بهره گیری از 
وسیع ترین و پرصداترین امکانات، سعی در القای 
سیطره نظام تبلیغی خود و سبک زندگی مورد 
نظر خود است.در بخشی از پیام محمدمهدی 
اسماعیلی آمده  است: تئاتر، هنری دیرینه  و 
پیوندیافته با هستیِ انسان و زیست فرهنگی 
اوست که برای پویایی و جریان سازی مستمرِ 
خود، نیازمند بستری برای تأمین مؤلفه های 
فکری خویش است، مؤلفه هایی پویا و روزآمد؛ 
محملی برای بازنمایی آنچه شایسته است و آنچه 
باید باشد و نیست!با تعمق در رسالت هنر تئاتر 
و توجه به بستر و ظرفیتی که از آن سخن گفتیم، 
بخشی از هنرمندان هنرهای نمایشی کشور 
اسلامی مان، اینک به برگزاری »نخستین جشنواره  
تئاتر ملی قدمگاه« پرچم افراشته اند تا با نگاهی 
تبیینی، رخداد بی نظیر و تاریخی »مباهله« پیامبر 
اعظم و اهل بیت مطهرش)ع( را در طرح و متن 

و اجرا، مورد تامل و توجه قرار دهند.

 تجلیل از ناشران آثار برگزیده
جایزه کتاب سال

ایرنا/ ناشران آثار برگزیده چهلمین جایزه کتاب 
سال جمهوری اسلامی ایران در وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی تجلیل می شوند. 
ثار  آ پدیدآورندگان  یز  جوا اهدای  یین  آ
شایسته تقدیر و تجلیل از ناشران آثار برگزیده 
و شایسته تقدیر چهلمین جایزه کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران، ۲4 تیرماه، با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعضای هیأت علمی، 
داوران، پدیدآورندگان آثار شایسته تقدیر و ناشران 
آثار برگزیده و شایسته تقدیر این دوره از جایزه 
کتاب سال، مدیران و مسئولان فرهنگی کشور 
و اصحاب قلم، فرهنگ و رسانه برگزار می شود.

میلان کوندرا درگذشت
مهر / میلان کوندرا نویسنده ادبیات 
چک که سال ها در فرانسه اقامت 
داشت صبح روز چهارشنبه ۲۱ تیر در 
سن 94 سالگی درگذشت.کوندرا که 
نویسنده برخی از تحسین شده ترین 
آثار ادبیات داستانی قرن بیستم 
علت  به  وی  است.  میلادی 

فعالیت های سیاسی در سال ۱97۵ از چکسلواکی به فرانسه فرار کرد و در سال ۱979 
نیز دولت وقت چکسلواکی تابعیت »کوندرا« را لغو کرد.وی دو سال بعد از آن تابعیت 
فرانسوی گرفت و آثار او از »بار هستی« تا »خنده و فراموشی« تا دهه ۱9۸۰ میلادی در 
زادگاهش ممنوع بود.چندی پیش نخست وزیر جمهوری چک در دیدار با »میلان کوندرا« 
پیشنهاد داده بود تا تابعیت این نویسنده نامدار پس از 4۰ سال بازگردانده شود.کوندرا 

در سال های اخیر عمرش دچار بیماری آلزایمر شده بود.

پایان داستان زندگی ر. اعتمادی
نویسنده  اعتمادی،  ر.   / ایرنا 
کتاب های عامه پسند در نود سالگی 

از دنیا رفت.
ر. اعتمادی )رجبعلی اعتمادی زاده( 
که مدتی در بستر بیماری بود، در 
سن 9۰ سالگی درگذشت.اعتمادی 
نویسنده آثاری چون رنگ سرخ 

عشق، آخر خط، گنجشک های غم، گلبانو، چهل درجه زیر شب، هفت آسمان عشق 
و بسیاری دیگر بود.مراسم تشییع  پیکر و خاکسپاری ر. اعتمادی امروز پنجشنبه ۲۲ 
تیرماه، در بهشت  زهرا برگزار می شود. مراسم یادبود این نویسنده نیز روز شنبه، ۲4 
تیرماه، از ساعت ۱۸ تا ۲۰ در باشگاه راه آهن شهرک اکباتان برگزار خواهد شد.رجبعلی 
اعتمادی زاده مشهور به ر. اعتمادی متولد بهمن ماه ۱3۱۲ نویسنده و روزنامه نگاری بود 

که به خاطر نوشتن رمان های عامه پسند و پرفروش شهرت داشت.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - آلرژی - مهارت »لیونل مسی«

2 - غذا ی ایرانی بسیار لذیذ و 
قالی فرسوده  - خوشمزه - خوراکی معالج 
3 - قسمی چراغ خوراک پزی - پر و آکنده - کمک

4 - زور ها - مقابل »زیان« - عالی، برتر - بازی 
نگلیسی ا

5 - گشاده روی - پیش مزد - گوشه ای در بیات 
ترُک

6 - بستنی یخی ای که چوب نداشته باشد - 
مدد - بوئیدن

7 - فقیر - ماه میلادی - ضربه جسمی یا روحی
8 - رود سرحدی- انجمن علمی - فلز صورت

9 - چیز های لازم - یواش - دلداری، همدردی
10 - مقابل »جزر« - عکس العمل - سازمان نفت

11 - دستگاهی  در کشتارگاه - روزانه - ظرف سرکه
12 - تاجریزی - گوارا - هلاکت - موی گردن اسب

13 - راه فاضلاب - دید - بازیچه کامپیوتری
14 - سوم شخص جمع - اسرار - گلی خوشبو

15 - خلبانی - کاری مهم در زراعت
 عمودی:   

1 - مجموعه قواعدی که به طور کلی در رابطه 
بین دولت ها و بین ملت ها مورد پذیرش قرار 

می گیرند- سودای ناله
2 - مظلوم شاهنامه - تحیت - لباس شنا

3 - رسم الخط - رسم مغولی - مهمانی برای 
عروس و داماد

4 - لغزش و اشتباه - پایان - قدرت - استخر 
م حما

5 - جمع رسم - مکان ها - جدید
6 - فیلم »ست مک فارلن« - ضبط صوت همراه 

- مخفف اکنون
7 - بازگشتن و مراجعت کردن - معما چو حل 

گشت .... شود - فن، شیوه
8 - پول قدیمی - نوعی ترشی - تیر انداختن

9 - شیرینی  تر - قاره پرجمعیت - هنر رزمی 
مدرن چینی

10 - مقابل »پشتک« - کل - پسوند مولد
11 - قهوه - تیم »مهدی طارمی« - خانه کنار دریا

12 - گوشت خالص - به معنای سید و آقا - پشته 
بلند خاک یا شن - مقابل ناتنی!

13 - حیات - پل معروف راه آهن مازندران - 
توانایی

14 - جنس کلاه روستایی - دربرگرفتن - کسی 
که رنج می برد و زحمت می کشد

15 - بله آلمانی - ژانر سریال »شهباز«
   افقی:

 1 - کلوچه سنتی لذیذ تبریز - اثر 
»ریموند چندلر«

2 - بارکش شهری - اتاقک دیدبانی - هراس
3 - همسر اسکندر مقدونی - وقت تلف کردن 

- خانه سازی بچه گانه
4 - مخفف من را - از مصالح ساختمانی - قبال 

- از غلات
5 - عدد ورزشی - اصطلاح کشتی - بیگانه

6 - قطعی برای کتاب - نرم افزار تلفنی - افشا 
کردن راز

7 - برق را از کوئل به دلکو می رساند - هافبک 
دفاعی فولاد - نوعی حجاب بود

8 - مکر - ویژه برنامه اعیاد مذهبی در حال 
پخش از شبکه سوم - هیولای داستانی

9 - خوراک استیک - فیلمی با حضور صحرا 
اسدالهی )1401( - ناهنجاری کروموزومی
10 - اشاره به دور - ناگزیر - نوعی هیوندای

11 - الهه هندو - ترشح و نشت - نوعی پروفیل 
پنجره

12 - مقیاس - اجاره منزل - بساط - خارج از 
محوطه بازی

13 - سزاوار - پرنده ای کوچکتر از کبوتر - نقاش 
هلندی

14 - برانگیختن - چوپان - بازیچه کودکان
15 - سریال حسین سهیلی زاده - سبک ابتکاری 

پیکاسو
 عمودی:   

1 - از غذاهای محلی و خوشمزه آذربایجان شرقی 
- نام مردانه فرنگی

2 - خارپشت - روش - تنبل

3 - درس تمرین نویسندگی - مهربان - زبانه ترازو
4 - از مصالح ساختمانی - صبح زود - از یک 

پدر و مادر - آفتاب
5 - نام شاهان سوئدی - پرنده خوش آواز - 

بخشی از فضا
6 - خمره بزرگ - زرنگ - کفش روستایی

7 - پسر مازندرانی - پدر - جمع امیر
8 - شرمسار - سریال علی شاه حاتمی - بالای 

زانو
9 - نمایندگان حقوقی - زارع - بلندقدر

10 - کیک معروف! - ناوارد - عدد توحیدی
11 - رایحه - شبه جزیره اروپا - ورزش چینی

12 - بیماری جلدی - رهن - ضربان - ظاهرنمایی
13 - عابر - کیسه پول - سلسله ای در صدر اسلام

14 - جمع امر - قله ای در »تاجیکستان« - کشور 
سردمدار در تجارت ساعت

15 - پاسخ دلگیر کننده - نویسنده آلمانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 
از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 انتشارات
 مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران 
5 و88548892

ورزش

فارس/ کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن 
که هفته گذشته با هدف انجام امور خیریه به کامرون، 

زادگاه پدرش سفر کرد، به همراه یک بنیاد خیریه دست 
به تأسیس مدرسه ناشنوایان و نابینایان زد. البته این تنها 
پروژه بشردوستانه امباپه نیست و او تأکید کرده پروژه های 
زیادی در برنامه هایش دارد تا بتواند به مردم زادگاه پدرش 
کمک کند. امباپه از پدری کامرونی و مادری الجزایری در 

فرانسه به دنیا آمده است.

ایسنا/ نواک جوکوویچ صرب برای چهل وششمین مرتبه 
راهی مرحله نیمه نهایی مسابقات گرنداسلم ویمبلدون 
شد و به رکورد راجرر فدرر رسید. قهرمان هفت دوره 

این رقابت ها، در چهارصدمین دیدار خود در رقابت های 
گرنداسلم، در دیدار یک چهارم نهایی، مقابل اندری روبلف 
روس به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر ۱ به برتری 
رسید و راهی نیمه نهایی شد. جوکوویچ برای رسیدن به 

فینال باید از سد یانیک سینر ایتالیایی عبور کند.

هری کین از فصل 20۱5-20۱4 دربین 4 گلزن برتر اروپا 
قرار دارد.

 رابرت لواندوفسکی از سال 20۱4 تاکنون با حضور در 
تیم های بایرن مونیخ و بارسلونا، 26۱ گل به ثمر رسانده 
تا بالاتر از مسی و رونالدو، گلزن ترین مهاجم اروپا نام 

گیرد. لیونل مسی با 25۳ گل در رده دوم جای گرفته و 
رونالدو با 2۳4 گل در رده سوم قرار دارد. هری کین با 

2۱0 گل در جایگاه چهارم قرار دارد.

پرسپولیس پیرترین تیم 
مدعی لیگ برتر فوتبال

فارس/ در روزهای اخیر صحبت های 
زیادی در مورد خریدهای یکی از 
تیم های لیگ برتری انجام شده و 
گفته می شود میانگین سنی بازیکنان 
این تیم بشدت بالا رفته است. از 
همین رو به بررسی میانگین سنی 

تیم های پرسپولیس، سپاهان، استقلال و تراکتور که از مدعیان اصلی فصل پیش رو هستند، 
پرداختیم؛ البته باید توجه داشت هنوز ترکیب نهایی تیم ها مشخص نشده و همچنین 
تنها به میانگین سنی بازیکنان بزرگسال این تیم ها پرداخته شده است. در تیم پرسپولیس 
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر، میانگین سنی این تیم 29.27 است. پرسپولیس پیرترین 

تیم است و این تیم بیشترین بازیکنان با سن بالای ۳0 را در لیست خود دارد.

جذب مهاجم و هافبک 
خارجی در فهرست استقلال

ورزش سه/ برای اینکه استقلال 
بتواند در فصل جدید با حریفان 
قدرتمند و تقویت شده اش در راه 
کسب قهرمانی رقابت کند، در 
چندین پست نیاز به تقویت دارد. 
اولویت نکونام و مدیریت باشگاه 

استقلال، جذب یک مهاجم با کیفیت خارجی است. در حال حاضر، فوروارد تمام 
کننده و سطح بالایی در مارکت فوتبال ایران حضور ندارد و نگاه نکونام و خطیر، 
به جذب یک بازیکن خارجی است. همچنین نکونام باید تغییرات مهمی را در مرکز 
میدان به وجود بیاورد و به همین دلیل به دنبال جذب یک هافبک طراح و با کیفیت 
خارجی است. در حال حاضر، تقویت دروازه به اولویت آخر نکونام تبدیل شده است.

 دومین مدال ایران

در پارادوومیدانی جهان

امیر خسروانی دومین مدال ایران در مسابقات 
پارادوومیدانی قهرمانی جهان را به ارمغان آورد 
و سهمیه بازی های پارالمپیک 2024 پاریس را 

کسب کرد. 
به گزارش فارس، خسروانی که در پارالمپیک 2020 
توکیو با رکورد 7.2۱ متر به مدال طلا دست یافته 
بود، در پایان رقابت با رکورد 7.26 متر که در پرش 
دوم خود داشت، موفق به کسب مدال نقره شد و 
به نایب قهرمانی رسید و سهمیه پارالمپیک پاریس 
را نیز به خود اختصاص داد.پیش از این الهام 
صالحی، امان الله پاپی، رشید مسجدی و علیرضا 
مختاری موفق به کسب سهمیه پارالمپیک پاریس 

در این مسابقات شده بودند.

 مهدی طارمی در زادگاهش

باشگاه فوتبال تأسیس کرد
مهاجم جنوبی تیم ملی و پورتو پرتغال در اقدامی 
جالب توجه برای کمک به استعدادهای فوتبال 
بوشهر، باشگاه فوتبالی به نام »شهریار بندر بوشهر« 
تأسیس کرده است؛ باشگاهی که در حال حاضر 
کارش را در دو رده سنی امیدها و جوانان آغاز 

کرده است. 
به گزارش »ایران«، استعدادیابی و میسر کردن 
مسیر رشد برای حضور نوجوانان این شهر در 
تیم های لیگ برتری، از اهداف مهدی طارمی است.
 نگرانی باشگاه میلان از پیشنهاد 15 میلیون یورویی

الهلال به طارمی
خبر دیگر از طارمی که روزهای پرخبری را دنبال 
می کند، این است که: باشگاه الهلال عربستان 
با سرمربیگری خورخه خسوس به دنبال جذب 
ستاره ایرانی تیم فوتبال پورتو پرتغال است. طارمی 
پیشنهاد این باشگاه را رد کرده بود و اعلام کرد که 
قصد دارد به فوتبال خود در اروپا ادامه دهد. اما 
الهلال دست بردار نیست و حالا یکی از خبرنگاران 
نزدیک به این باشگاه مدعی شده که عربستانی ها 
دستمزد سالانه ۱5 میلیون یورویی )750 میلیارد 
تومان( را به طارمی پیشنهاد داده اند. این در حالی 
است که باشگاه میلان ایتالیا که او هم به دنبال 
جذب طارمی است، از پیشنهاد نجومی عربستان 

نگران شده است.
 

 اعزام تیم ملی

به پیکارهای جهانی فانکشنال فیتنس
عسگر آزادیان، رئیس کمیته فانکشنال فیتنس 
گفت: مسابقات انتخابی تیم ملی برای انتخاب 
نفرات برتر، شهریور ماه برگزار و نفرات برتر 
 دی ماه به پیکارهای جهانی اعزام می شوند.

به گزارش ایرنا، فیتنس فانکشنال درواقع 
ورزشی  است که با شبیه سازی موقعیت های 
مختلف زندگی واقعی، بدن را برای مقاومت 
و استحکام در حالت های مختلف تربیت 
می کند؛ نه صرفاً یک وزن یا حالت خاص 
مثل تمرینات مخصوص بدنسازی با دستگاه. 
بنابراین تمرینات فانکشنال فیتنس باعث 
می شود که بدن شما در طول عمر بلندمدت 
انسانی، کمترین میزان فرسودگی را داشته 

باشد و همواره سامت و سرحال بمانید.

ساعی عضو کمیته توسعه فدراسیون 
جهانی تکواندو شد

»دکتر چانگ وون چو« رئیس فدراسیون جهانی 
تکواندو با ارسال نامه ای به فدراسیون ایران، 
»هادی ساعی« را به عنوان عضو جدید کمیته 
توسعه فدراسیون جهانی انتخاب و معرفی 
کرد. به گزارش فارس، وی در این نامه هادی 
ساعی را به عنوان یک سرمایه ارزشمند برای 

فدراسیون جهانی تکواندو خطاب کرد.

هری کین؛جوکوویچ؛امباپه؛
  برای نابینایان
 و ناشنوایان
 دست به جیب شد

 به رکورد راجر فدرر 
رسید

در جمع چهار گلزن 
برتر اروپا

گروه ورزشی/ فدراسیون 
غیبت  ز  ا امریکا  کشتی 
دیوید تیلور، حریف مستقیم 
ت  بقا مسا ر  د نی  ا د یز
رنکینگ دار اتحادیه جهانی 
کشتی در مجارستان خبر 
داد. با غیبت تیلور در این 
مسابقات، رنکینگ او تغییر 
و احتمال  یافت  نخواهد 
برخورد یزدانی و تیلور برای 
دومین بار، قبل از مرحله 
نهایی رقابت های قهرمانی 

جهان وجود دارد.
سایت فدراسیون کشتی 
امریکا در گزارشی با اشاره 
به اعزام آزادکاران این کشور 
به مسابقات رنکینگ دار 
نوشت:  نی  جها اتحادیه 
ینده  نما ل،  ها »مکس 
این کشور در رقابت های 
جهانی  اتحادیه  رنکینگ 
پست  ا د بو ر  د کشتی 
 » . ست ا ن  ستا ر مجا
ن  سیو را فد ین ترتیب  بد
ر  بطو یکا  مر ا کشتی 
غیرمستقیم از نبود تیلور 
در این رقابت ها خبر داده 
است. غیبت تیلور موجب 
خواهد شد تا جایگاه یزدانی 

در جدول برترین های وزن 
۸6 کیلوگرم ثابت بماند. در 
حال حاضر حسن یزدانی با 
4۸000 امتیاز در رده چهارم 
رنکینگ وزن ۸6 کیلوگرم 
جای دارد و دیوید تیلور نیز 
با ۳000 امتیاز کمتر در رده 
پنجم جای دارد. بنابراین 
حضور یزدانی در بین 4 نفر 
برتر رنکینگ برای حضور در 
رقابت های قهرمانی جهان 
قطعی شده است، اما نکته 
اینجاست که طبق قانون 
اتحادیه جهانی کشتی 4 نفر 
برتر رنکینگ در هر وزن تا 
مراحل نیمه نهایی و فینال 
به مصاف هم نمی روند. با 
این اوصاف احتمال برخورد 
تیلور و یزدانی قبل از مرحله 
نهایی رقابت های قهرمانی 

جهان وجود دارد.
اتفاق ممکن است  این 
ماجرای سال 20۱۸ را برای 
این دو قهرمان افسانه ای 
کشتی جهان تکرار کند. 
در آن سال در همان دور 
نخست تیلور و یزدانی با 
با  و  کردند  برخورد  هم 
شکست حسن یزدانی، او 

شانس حضور در فینال را 
هم از دست داد و در گروه 
شانس مجدد به مدال برنز 

. رسید
در چند سال اخیر با توجه 
به اینکه یزدانی و تیلور 
در رنکینگ اول و دوم قرار 
داشتند، تا فینال به هم 

برخورد نکردند و خیالشان 
بابت صعود به فینال راحت 
بود. به نظر می رسد تیلور 
گاهی از این موضوع  با آ
خودش به استقبال مبارزه 
زودهنگام با یزدانی رفته 
نفس  به  د  عتما ا با  و 
ز  ا قبل  حتی  همیشگی 

فینال هم مقابل ستاره 
کشتی ایران قرار می گیرد.

لمللی  بین ا ی  بت ها قا ر
ک  لیا پو ه  مر ا کشتی 
ن  ا عنو به  ن  رستا مجا
چهارمین و آخرین مرحله 
از رنکینگ اتحادیه جهانی 
نی  جها بقات  مسا ی  برا

در  مروز  ا ز  ا صربستان، 
شهر بوداپست آغاز شده 
ه  تیرما  25 تا  و  ست  ا
ادامه دارد. در این دوره از 
ایران  آزادکار   7 مسابقات 
راهی مجارستان شده اند تا 
تکلیف ملی پوشان سه وزن 
باقی مانده مشخص شود.

احتمال برخورد ۲ نابغه کشتی آزاد جهان پیش از فینال
ستاره امریکایی برای رودررویی با یزدانی شگرد جدیدی پیاده کرد

پنجشنبه   22 تیر ۱402  شماره ۸2۳۱

 مهری رنجبر/ نجمه خدمتی، بعد 

از مدت ها افت، دوباره به روزهای 
اوجش برگشت. او با رکوردشکنی در 
دور مقدماتی مسابقات آزاد تفنگ و 
انتخابی تیم ملی و با امتیاز 6۳۳/7 
تفنگ ۱0 متر به سکوی پرش بزرگی 
دست یافت. امتیازی که خودش 
معتقد است با آن می تواند به 
فینال بازی های آسیایی و قهرمانی 
جهان برسد: »اگر رکوردی را که 

من در دور مقدماتی ثبت کردم، 
در دور مقدماتی بازی های آسیایی 
و قهرمانی جهان تکرار کنم، بدون 
شک به فینال صعود می کنم. به  
دنبال آن نیز می توانم برای کسب 
نتیجه خوب در فینال رقابت کنم.«

تیرانداز ملی پوش با رکوردشکنی، 
حالا انگیزه اش برای درخشش 
در هانگژو و باکو چند برابر شده 
است، به  طوری که در این باره 

به خبرنگار ما گفت: »من مثل 
همیشه می خواستم در مسابقه 
آزاد و انتخابی بازی های آسیایی و 
قهرمانی جهان، بهترین عملکردم 
را داشته باشم. همین اتفاق هم 
افتاد و رکورد خودم و ایران را زدم. 
رکوردشکنی انگیزه ام را چند برابر 
کرده و امیدوارتر شده ام؛ امیدی 
که باعث می شود در قهرمانی جهان 
باکو و بازی های آسیایی هانگژو 

با تلاش بیشتر، بهترین نتیجه را 
بگیرم.«

خدمتی با اینکه از المپیک توکیو 
به بعد افت محسوسی داشته، اما 
گفت: »در تیراندازی تفنگ نتیجه 
خاصی نگرفتیم، چرا که رکوردها 
خیلی بالا رفته، بنابراین افت وجود 
ندارد. من در این مسابقه هم ۳- 4 

نمره رکورد تفنگ ۱0 متر را زدم.«
او گرفتن سهمیه المپیک در قهرمانی 

جهان باکو را خیلی سخت می داند: 
»برای گرفتن سهمیه، از حالا هیچ 
چیزی مشخص نیست، شرایط روز 
مسابقه خیلی مهم است. برای 
اینکه سهمیه المپیک بگیری یا 
باید طلا و نقره جهان را بگیری یا 
بستگی دارد در رنکینگ نفر چندم 
باشی. به هر حال برای تصاحب 
سهمیه المپیک در قهرمانی جهان 

کار خیلی سختی داریم.«

خدمتی: با این رکورد به فینال قهرمانی جهان می رسم
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ISNA – Iranian feature ‘Ti Ti’, directed by Ida Panahandeh, will take 
part in the 8th edition of Iranisches Film Festival in Germany, slated 
to be held from July 13 to July 16.The film is about a professor who seeks to prove his theory on the 
end of world.
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E X C L U S I V E

A mountain called Kooh-e Da-
khmeh, or Tower of Silence, is 
located 5km southeast of Yazd, 
the capital city of the central 
province of Yazd. The word 
‘dakhmeh’ literally means cave, 
or sometimes, a dark and/or 
damp place.
Two dakhmehs are located on 
the highland, in which the an-
cient residents of the region 
placed their dead. They believed that earth, water, and fire are 
sacred elements, which should 
not be polluted with corpses, 
thus they transferred their dead 
outside of their cities.
They left the corpses for vul-
tures and other birds to feed 
on them and, after some time, 
they collected and dumped the 
bones in an ossuary.
Fariborz Shahdadi, head of 
the Yazd Zoroastrian priests 

(mobeds) believes that such a 
custom was followed by the ear-
ly Aryan settlers of the region; it 
has no connection with the basic 
religious rituals of Zoroastrians.
People who lived in Iran Vij, an 
early Aryan settlement located 
in the northern, cold region of 
the country, used this method, 
but it was not common in most 
other parts of the country.
After the reign of the Sassanid 
king, Khosrow Parviz, various 
religions entered Iran, and 
their followers gradually called 
themselves Zoroastrians. They 
took advantage of the weak-
ness of the Zoroastrian clergy 
to promote some ideas; for ex-
ample, in some areas they said 
that dakhmehs should be built 
for the dead, while there was 
no such tradition in Zoroastri-
an culture. 
He said most of the Zoroas-
trians’ pilgrimages and holy 
places in Yazd were built on 
highlands in the heart of moun-
tains, adding, Zoroastrians car-
ried their dead to the top of 
the mountains. To reach the 

dakhmehs, you had to climb 
the mountain slopes through 
the stairs.
The stone structure of the 
staircase shows that its age is 
not as old as the dakhmehs, 
and for many years the people 
had to climb the mountain to 
reach them.
Shahzadi added that some 
strong men called nesasalar 
carried the corpses up to the 
Tower of Silence by themselves.  
The ritual has not been per-
formed for more than half a 
century, while Zoroastrians, 
like followers of many other 
religions, bury the bodies of 
their dead. 
Shahzadi noted that the Zoro-
astrian religion called for its 
followers to act according to 
the norm in cases which are 
not considered among the prin-
ciples of the religion.
“Since the tradition of placing 
the dead in dakhmeh is not a re-
ligious principle, Zoroastrians, 
like Muslims and their Iranian 
predecessors, bury their dead 
in the earth,” he concluded. 
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Secrets of  

the Zoroastrian Tower of Silence

The theatrical performance ‘Lahad,’ di-
rected by Hossein Heidaripour, which 
revolves around the theme of domestic 
violence, is on stage at Tehran’s Hafez 
Hall, from June 19 to July 21. 
Produced by Davood Zare’-Gaarizi, the 
work features Badrolsadat Baranjani, 
Mehdi Pourkhedri, Iman Dabiri, Azin 
Raouf, Fereydoun Valaei, Sara Dadash-
pour, and Kourosh Zahmatkesh.
This production narrates a documenta-
ry-like story about the harsh and unde-
niable reality of violence in the home, 
which should be a safe haven for its 
residents. Heidaripour has previously 
brought performances such as ‘The 
Murmuring Tales,’ ‘Buffalo’ and others 
to the stage, addressing social and fa-
milial concerns. 
The images of this documentary-style 
performance were captured with the 
participation of artists such as Manijeh 
Hekmat, Kianoush Ayari, Majid Jalali, 
Hassan Amin, Amir Dezhakam, Majid 
Mozaffari, Nasim Adabi, and Hamid 
Mahisefat. 
In an exclusive interview with Iran Dai-
ly, Heidaripour explained the details of 
the work and shed light on some of the 
aspects of the performance. 
Although providing explanations about 
the name and details is not generally de-
sirable because it reduces the audience’s 
engagement with various elements of 
the performance, Heidaripour men-
tioned that the most important point 
regarding the name of the play ‘Lahad,’ 
is that placing a gravestone (assuming the 

person being buried is a Muslim) during a 
burial ceremony severs all visual con-
nection between humans and the Earth. 
In other words, after placing the grave-
stone or lahad, no one can see the 
deceased anymore. As for the writing 
style, separating the letters ‘L-a-h-a-d’ 
makes the pronunciation of the perfor-
mance’s name longer, hence emphasiz-
ing the name further. 
Regarding the set design and its sig-nificance, Heidaripour stated that the 
idea behind the performance is to 
create a dual structure and achieve a 
corridor-like form that synchronizes 
the scenes and events of the play. This 
collage-like approach showcases differ-
ent aspects of the main character’s life 
and their arrangement in this corridor, 
which symbolizes the path of his life. 
Ultimately, it culminates in his death. The final sequence involves a scenic 
action and a change of the white wall’s 
color to red, indicating the transition 
from the performance to the act of 
murder, with the red wall symbolizing 
the end of the crime and the death of 
the character, with blood metaphorical-
ly encompassing the entire scene. 
Regarding the main idea of the work, 
Heidaripour said that many incidents 
of violence stem from our impatience 
and hastiness in everyday life. Violence is not just confined to physical alterca-tions, fights, conflicts, or insults. 
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Srebrenica victims commemorated  
in Tehran: 'Immortal March'

Social Desk

The remains of 30 victims of 
the Srebrenica genocide in Bos-
nia were laid to rest yesterday, 
as thousands commemorated 
the atrocity’s 28th anniversary.
Bosnian Serb forces captured 
the ill-fated eastern town – 
then a UN-protected enclave 
– on July 11, 1995, and in the 
following days summarily 
killed some 8,000 Muslim men 
and boys, in an act of genocide 
under international law, AFP 
reported.
The remains of most of the 
victims were later found in 
mass graves in eastern Bosnia, 
where the perpetrators moved 
them from original burial sites 
to cover up the crime.
Many of the 30 victims buried on Tuesday were identified in 

previous years, but the fami-
lies chose to wait until more 
of their remains were recov-
ered. Relatives of the victims 
can bury only partial remains 
of their loved ones as they are 
typically found scattered over 
several different mass graves, 
sometimes miles apart, as per 
ABC News. 
Such was the case of Mirsda 
Merdzic, who will bury her fa-
ther on Tuesday.
“Only a very few bones of his 
were retrieved because he 
had been found near the Drina 
River,” she said while huddling 
next to a casket shrouded in 
the green burial cloth. “Maybe 
the river washed him away.”
In Iran, the arts department of 
the Artistic Sect of the Islamic 
Republic, organized the ‘Im-
mortal March’ event in memory 

of Srebrenica genocide, accord-
ing to Borna News.
The organization hosted the me-
morial event on Tuesday evening 
in order to pay tribute to the vic-
tims of the Srebrenica genocide 
in Bosnia and Herzegovina.
The event served as a platform 
to commemorate Iranian sol-
diers who participated in the 
war in Bosnia and Herzegovi-
na, while also shedding light on 
the tragic Srebrenica massacre and the unique bond formed 
between Iranian art and media 
activists and the Bosnian peo-
ple during the ‘Death March’.
Hamed Asgari, a renowned Ira-
nian poet moderated the pro-
ceedings. The ‘Immortal March’ offered a unique opportunity for fighters and attendees to 
share their personal recollec-
tions and memories.
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